
Świadectwo 
Nazywam się Urszula Has. 
Pochodzę z rodziny katolickiej. Wie-

rzyłam w Boga, modliłam się do Niego, 
ale On był daleko ode mnie. Bałam się 
wszystkiego: ludzi, śmierci. Długo 
i ciężko chorowałam, bałam się żyć 
i bałam się umrzeć. Pomimo choroby 
paliłam dużo papierosów. Była to strasz-
na niewola, nie mogłam się od tego 
uwolnić. Pewnego razu znajomy przy-
niósł Słowo Boże do naszego domu, 
zaczęłam je czytać, początkowo niewiele 
rozumiałam. Zainteresowałam się też 
historią kościoła. Badałam i porównywa-
łam ze Słowem Bożym. 

Pewnego razu przyjęłam Pana Jezu-
sa do swego serca, ale długo nie przyj-
mowałam chrztu. Uważałam, że jestem 
ochrzczona. Częste odwiedziny braci 
i pastora z żoną powodowały, że moje 
uprzedzenia zaczęły znikać. Pewnego 
razu mój mąż przyniósł z antykwariatu 
nową książkę pt. „Dzieje Kościoła Po-
wszechnego” ks. Władysława Krynickie-
go. Było to wydanie katolickie, więc za-
częłam je czytać. Tam znalazłam opis 
chrztu chrześcijan pierwszych wieków, 
którzy byli chrzczeni w rzekach i byli 
nawet trzykrotnie zanurzani, z wyjątkiem 
osób chorych, które polewano wodą. Był 
to dla mnie dowód, że ja też muszę 
wejść do wody, chociaż bardzo jej się 
bałam z powodu moich chorób. Nie wy-
chodziłam nawet z domu, a gdy raz wy-
szłam to straciłam przytomność. 

Pan Bóg zaczął działać w moim ży-
ciu. Pewnego razu odwiedzili nas pastor 
z bratem Heimem ze Śląska. Włożyli na 
mnie ręce i stał się cud. Pan zabrał mi 
cztery z moich siedmiu chorób, chociaż 
lekarze dali mi tylko 3 miesiące życia. 
Zostałam uwolniona od kilku chorób 
i palenia papierosów. Zdecydowałam się 
przyjąć chrzest wiary w 1988 roku. 

Jestem wdzięczna Bogu za Jego ła-
skę i dobroć. Kocham go i dziękuję za to, 
że umarł za moje grzechy i za to, że 
mnie zbawił. Błogosławię go za wolność, 
którą mi dał, za zbór i braci, i siostry. 
Życzę każdemu poznania Jego mocy.  
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Co zrobić, by zmienić ludzkie myślenie? 
 

Ewangelia Jana zaczyna się od słów: „Na początku było Słowo”. To 
Słowo ukształtowało świat i wydawać by się mogło, że wszystko jest oczywiste. 
Ludzkość postrzega jednak Słowo jako coś niepojętego i biegnie swoim torem 
w procesie myślowym. To, co powinno być przyjęte z entuzjazmem, jest 
ignorowane, a nieistotne fakty i zdarzenia mają priorytetowy wpływ na sposób 
myślenia i postępowania. Trzeba by odmienić ludzkie myślenie. Ale jak? Kto 
może to zrobić? Już w XVI wieku Kartezjusz napisał, że dziecko rodzi się 
z umysłem „tabula rasa” czyli czystą kartą, czystą tablicą w swoim umyśle. Ale 
zaczyna się tworzyć obraz pojęć i wiedzy w zależności od tego, jakie informacje 
są tam na tej karcie zapisywane. Kiedyś słyszałem jedną z naszych sąsiadek 
cieszącą się, że jej 3-letni synek przeklina już jak dorosły. To, co było dla mnie 
powodem smutku, dla niej było powodem radości. W rodzinach chrześcijańskich 
dzieci są kształtowane inaczej niż w świecie. I to widać po ich zachowaniu. 
Słowo Pana jest prawdą i tylko wtedy myślenie człowieka może być poprawne. 
Najłatwiej kształtować dzieci. Pilnujmy ich myślenia. Jak zmieniać myślenie 
starszych? Nakłaniać ludzi do poznania Słowa. Tylko Boże prawdy naprawiają 
ludzkie myślenie, przekazywane i powtarzane zachowują się w naszej pamięci. 
I chociaż jest ona ulotna, to wraca z powrotem przy powtórce. „Powtórka jest 
matką wiedzy” - jest to stare łacińskie powiedzenie. Jeśli powtarzać to prawdę 
i Słowo. Ono jest „pochodnią naszym nogom”. 

Poruszony zostałem faktem statystyki jednego z ruchów religijnych, 
który w naszym kraju zdobył 130.000 członków, mimo że Słowo zostało 
zmieszane z fałszem i kłamstwem. Jak udało się pisać na kartach tych serc 
prawdę pomieszaną z fałszem? Odpowiedź jest jedna: były tam puste miejsca 
niewiedzy i poznania Słowa. Im więcej czasu spędzimy na przekazywaniu 
ludziom prawdy, tym więcej napiszemy na ich pustych kartach. To my jesteśmy 
współodpowiedzialni za obraz myślenia naszych dzieci, rodzin, sąsiadów, 
naszego miasta i naszego kraju. Gdy rozmawiamy z ludźmi, którzy tkwią 
w błędzie i nie korygujemy ich myślenia, to jesteśmy współwinni ich błędów. 
Apostoł Paweł pisze do Tymoteusza: „Głoś Słowo”. Niech to hasło w tym nowym 
roku 2009 przyświeca każdemu z nas ze świadomością, że ludzie błądzą, bo nie 
mają światła. „Gdy ślepy ślepego prowadzi, obaj w dół wpadną” - Pan Jezus. 

 Pastor Jan Tomczyk 

Kim jesteśmy?
Wyznajemy wiarę w: 
1) nieomylność całości Pisma 
Świętego, jako Słowa Boże-
go natchnionego przez Du-
cha Świętego zawierającego 
66 ksiąg 

2) w Trójjedynego - Ojca, 
Syna i Ducha Świętego 
(Łk 3,21-22; 1 Kor 13,13)  

3) w synostwo Boże Jezusa 
Chrystusa, Poczętego z Du-
cha Świętego, narodzonego 
z Marii Dziewicy 
(Mt 1,20-23) 

4) w Jego śmierć na krzyżu za 
grzechy świata i Jego zmar-
twychwstanie w ciele
(Łk 4,36-49) 

5) w Jego wniebowstąpienie i 
powtórne przyjście (Dz 1,11; 
Obj 20,6) 

6) w aktualność i ważność 
Wieczerzy Pańskiej jako 
pamiątki ofiary Pana Jezusa 
Chrystusa (1 Kor 11,23-26)

7) w to, że każdy odrodzony 
ma Ducha Świętego (Rz 8,9)

8) w powszechne kapłaństwo 
zbawionych (1 P 2,9) 

9) w wieczne życie i wieczne 
potępienie (1 Kor 15,53;
Mt 25,41,46). 

Z wyznawania powyższych
zasad wiary wynika dla wierzą-
cych obowiązek spełnienia 
następujących warunków:  
1) nawrócenie się (Dz 3,19) 
2) odrodzenie przez Słowo 

Boże i Ducha Świętego
(1 P 1,23; Tt 3,5) 

3) przyjęcie chrztu wiary przez 
zanurzenie (Mt 28,19) 

4) uznanie, że miłość Boga 
i bliźniego jest podstawą 
życia chrześcijańskiego
1 J 4,19-21). 

 Załącznik do §1 ust. 1 
statutu Kościoła 

Ewangelicznego w RP



 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa 
 4.01.2009 r. godz. 10.00 – poza uroczystością chrztu obchodzić 

będziemy pamiątkę Wieczerzy Pańskiej, słowem bożym podzieli się brat 
Dariusz Perlikowski; 

 11.01.2009 r. godz. 10.00 – naszym gościem będzie brat David Poysti, 
który wygłosi kazanie; 

 18.01.2009 r. godz. 10.00 – kazaniem usłuży Leszek Korzeniecki; 

 25.01.2009 r. godz. 10.00 – słowem bożym usłuży nam Dyrektor 
Seminarium Biblijnego, brat Daniel Cichocki. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania młodzieżowe w piątki o godzinie 18.30; 
 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 16.00-21.00 

z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  
 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około 
godz. 10.30) dzieci przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie podzielą 
się na trzy grupy wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum i będą brały 
udział w lekcjach biblijnych; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; starsze dzieci mogą 
wziąć tam udział w krótkich lekcjach biblijnych połączonych z zajęciami 
plastycznymi; 

 grupa modlitewna – w każdy piątek o godz. 16.00 u Ulki i Jurka Has, 
ul. Barycka 26, Białe Błota, tel. 052 381-41-70; raz w miesiącu w sobotę 
spotkanie dla seniorów – data i godzina według bieżących ustaleń; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18.00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 052-357-62-57;  

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19.00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 052-340-74-68; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17.30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441. 

Spotkanie dla osób z problemami 
17 stycznia br. w sobotę o godz. 15.00 odbędzie się spotkanie dla osób 
zmagających się z problemem nerwicy i depresji. 

Nabożeństwa w innych naszych placówkach 
11 i 25 stycznia br. będą niedzielami misyjnymi, tzn. będą się wtedy 
odbywały jednocześnie nabożeństwa w naszych placówkach: 

 w Bydgoszczy-Fordonie, w Klubie „Heros” przy ul. Thommée 1, 
o godz. 10.00 oraz 

 w Janikowie, w placówce przy ul. 1 maja 15, o godz. 10.00. 

Chrzest 
4 stycznia br. odbędzie się w naszym zborze uroczystość chrztu, po której 
zapraszamy wszystkich obecnych na dół do sali kominkowej na poczęstunek. 

 Seminarium Biblijne 
Zjazd studentów – 9-11.01 br.; wykłady pt. „Służba przemiany (Rola kościoła 
w procesie uświęcania i uczniostwa)” brata Davida Poysti, pastora Wolnego 
Kościoła Ewangelicznego w Niemczech. 
Brat David jako młody, zapalony misjonarz przyjechał ze Stanów 
Zjednoczonych do Niemiec, gdzie rozpoczął służbę misyjną, zakładając zbory. 
Bóg położył mu na sercu katolicką Bawarię, a szczególnie miasto Regensburg 
(miasto skąd pochodzi obecny papież Benedykt XVI), gdzie w 1997 roku założył 
szybko rozwijający się zbór. 
Informacje nt. seminarium można uzyskać pod nr. tel. 052 373-40-13 lub 
kom. 507-766396 oraz na stronie http://www.seminarium.edu.pl 

 Teatr Pantomimy DAR 
 11.01 br. godz. 10.00 – przedstawienie pt. „Szczęśliwe Święta Bożego 

Narodzenia”, Klub „Heros”, Bydgoszcz-Fordon; 
 styczeń br. – musical pt. „Puzzle” w Koninie. 

 
Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich obecnych 
do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie 
i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNY W RP ZBÓR W BYDGOSZCZY 
Pastor Jan Tomczyk tel. 052 373-62-32 kom. 502-410-652 
Skarbnik Piotr Wojciechowski tel. 052 379-87-38 kom. 607-439-166 
Sekretarz Jerzy Szarafiniak  kom. 661-817-727 
Konto zboru: 85 1060 0076 0000 3200 0087 8383 w Banku BPH 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński, Tekst: Ela Tomaszczyk 
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Co zrobić, by zmienić ludzkie myślenie? 
 

Ewangelia Jana zaczyna się od słów: „Na początku było Słowo”. To 
Słowo ukształtowało świat i wydawać by się mogło, że wszystko jest oczywiste. 
Ludzkość postrzega jednak Słowo jako coś niepojętego i biegnie swoim torem 
w procesie myślowym. To, co powinno być przyjęte z entuzjazmem, jest 
ignorowane, a nieistotne fakty i zdarzenia mają priorytetowy wpływ na sposób 
myślenia i postępowania. Trzeba by odmienić ludzkie myślenie. Ale jak? Kto 
może to zrobić? Już w XVI wieku Kartezjusz napisał, że dziecko rodzi się 
z umysłem „tabula rasa” czyli czystą kartą, czystą tablicą w swoim umyśle. Ale 
zaczyna się tworzyć obraz pojęć i wiedzy w zależności od tego, jakie informacje 
są tam na tej karcie zapisywane. Kiedyś słyszałem jedną z naszych sąsiadek 
cieszącą się, że jej 3-letni synek przeklina już jak dorosły. To, co było dla mnie 
powodem smutku, dla niej było powodem radości. W rodzinach chrześcijańskich 
dzieci są kształtowane inaczej niż w świecie. I to widać po ich zachowaniu. 
Słowo Pana jest prawdą i tylko wtedy myślenie człowieka może być poprawne. 
Najłatwiej kształtować dzieci. Pilnujmy ich myślenia. Jak zmieniać myślenie 
starszych? Nakłaniać ludzi do poznania Słowa. Tylko Boże prawdy naprawiają 
ludzkie myślenie, przekazywane i powtarzane zachowują się w naszej pamięci. 
I chociaż jest ona ulotna, to wraca z powrotem przy powtórce. „Powtórka jest 
matką wiedzy” - jest to stare łacińskie powiedzenie. Jeśli powtarzać to prawdę 
i Słowo. Ono jest „pochodnią naszym nogom”. 

Poruszony zostałem faktem statystyki jednego z ruchów religijnych, 
który w naszym kraju zdobył 130.000 członków, mimo że Słowo zostało 
zmieszane z fałszem i kłamstwem. Jak udało się pisać na kartach tych serc 
prawdę pomieszaną z fałszem? Odpowiedź jest jedna: były tam puste miejsca 
niewiedzy i poznania Słowa. Im więcej czasu spędzimy na przekazywaniu 
ludziom prawdy, tym więcej napiszemy na ich pustych kartach. To my jesteśmy 
współodpowiedzialni za obraz myślenia naszych dzieci, rodzin, sąsiadów, 
naszego miasta i naszego kraju. Gdy rozmawiamy z ludźmi, którzy tkwią 
w błędzie i nie korygujemy ich myślenia, to jesteśmy współwinni ich błędów. 
Apostoł Paweł pisze do Tymoteusza: „Głoś Słowo”. Niech to hasło w tym nowym 
roku 2009 przyświeca każdemu z nas ze świadomością, że ludzie błądzą, bo nie 
mają światła. „Gdy ślepy ślepego prowadzi, obaj w dół wpadną” - Pan Jezus. 

 Pastor Jan Tomczyk 

Kim jesteśmy?
Wyznajemy wiarę w: 
1) nieomylność całości Pisma 
Świętego, jako Słowa Boże-
go natchnionego przez Du-
cha Świętego zawierającego 
66 ksiąg 

2) w Trójjedynego - Ojca, 
Syna i Ducha Świętego 
(Łk 3,21-22; 1 Kor 13,13)  

3) w synostwo Boże Jezusa 
Chrystusa, Poczętego z Du-
cha Świętego, narodzonego 
z Marii Dziewicy 
(Mt 1,20-23) 

4) w Jego śmierć na krzyżu za 
grzechy świata i Jego zmar-
twychwstanie w ciele
(Łk 4,36-49) 

5) w Jego wniebowstąpienie i 
powtórne przyjście (Dz 1,11; 
Obj 20,6) 

6) w aktualność i ważność 
Wieczerzy Pańskiej jako 
pamiątki ofiary Pana Jezusa 
Chrystusa (1 Kor 11,23-26)

7) w to, że każdy odrodzony 
ma Ducha Świętego (Rz 8,9)

8) w powszechne kapłaństwo 
zbawionych (1 P 2,9) 

9) w wieczne życie i wieczne 
potępienie (1 Kor 15,53;
Mt 25,41,46). 

Z wyznawania powyższych
zasad wiary wynika dla wierzą-
cych obowiązek spełnienia 
następujących warunków:  
1) nawrócenie się (Dz 3,19) 
2) odrodzenie przez Słowo 

Boże i Ducha Świętego
(1 P 1,23; Tt 3,5) 

3) przyjęcie chrztu wiary przez 
zanurzenie (Mt 28,19) 

4) uznanie, że miłość Boga 
i bliźniego jest podstawą 
życia chrześcijańskiego
1 J 4,19-21). 

 Załącznik do §1 ust. 1 
statutu Kościoła 

Ewangelicznego w RP



Świadectwo 

Po raz pierwszy o Jezusie z ewangelii usłyszałem od mojej bratowej Ma-
rioli. Sceptycznie do tematu podchodziłem – ot inna religia. Po pewnym czasie 
nawróciła się moja żona, za nią moje córki i stopniowo zmieniało się ich życie, 
zaczęły żyć ewangelią (modliły się, przestały przeklinać, żywo dyskutowały, 
dzieliły się doświadczeniami, zdjęły obrazki świętych ze ścian itd.). Wówczas 
stwierdziłem, że zaszło to za daleko. Nie chciałem biernie przyglądać się, więc 
postanowiłem przeczytać Biblię, by móc brać udział w dyskusjach i wytrącić 
im argumenty. Jak pomyślałem, tak zrobiłem. Nie wiedziałem wówczas, że 
moje kobietki rozpoczęły bój duchowy o mnie (modlitwy, posty). Zachęcały 
mnie, bym uczestniczył z nimi w modlitwach lub brał udział w nabożeństwach, 
bądź w grupach domowych, ale ja wiedziałem lepiej i nie chciałem z nimi 
zgłębiać Słowa Bożego. Czytałem więc Biblię jak każdą inną książkę, od po-
czątku do końca, po kolei. Gdy skończyłem, ku mojemu zaskoczeniu zobaczy-
łem, że mówiły prawdę i nie miałem do czego się doczepić (co prawda połowy 
z tego co czytałem, nie rozumiałem). Nie podobało mi się to, więc postanowi-
łem: skoro chcą wojny, będą ją miały. Duży wpływ na moje zachowanie mieli 
moi rodzice, którzy odwodzili mnie od tego, ciągle mi powtarzając: „synek ty 
chyba nie chcesz zmienić wiary i wstąpić do tej »sekty«, nie wyrzekniesz się 
wiary ojców”. Szanowałem ich i liczyłem się z ich zdaniem, więc nie chcąc 
sprawić im przykrości, nie poszedłem i nie wyrzekłem się. Mojej rodzinie za-
cząłem robić na złość, byłem naprawdę nie fajny, zależało mi, by upadły, 
wycofały się – co mi tu będą baby w domu rządzić! Ze wstydem teraz przy-
znaję, że udawało mi się. W moim małżeństwie, rodzinie zaczęło się różnie 
dziać, ale Pan Bóg jest dobry i nie dopuścił do tego, byśmy się rozstali i przez 
lata pomagał sklejać to, co było w rozpadzie.  

Przyszedł rok 2003, a w zasadzie sierpień te-
go roku, moja rodzina w rozjazdach: żona 
w Oćwiece, córka gdzieś w Polsce na obozie, ja 
sam w domu jak zwykle oglądałem telewizję. Jed-
nego dnia był wyświetlany film pt. „Apokalipsa wg 
Św. Jana”. Obejrzałem go z wielkim zaciekawie-
niem i jeszcze tego samego wieczoru postanowi-
łem przeczytać z Biblii rozdział Objawienia 
Św. Jana. Przeczytałem go w całości, szczególnie 
poruszył mnie werset 20 rozdziału 3: „Oto stoję 
u drzwi i kołaczę; jeśli ktoś usłyszy głos mój i otworzy drzwi, wstąpię do niego 
i będę z nim wieczerzał, a on ze mną.” Zacząłem rozmyślać nad swoim ży-
ciem i zastanawiałem się, co to by było, gdyby Pan Jezus właśnie teraz przy-
szedł. Uświadomiłem sobie, jaki jestem grzeszny i że moim udziałem byłoby 
piekło. Byłem przerażony, a jednocześnie odmieniony. Zacząłem się modlić 
jak umiałem i wyznawać swoje grzechy, oddałem się w ręce naszego Pana. 
Niesamowita radość zapanowała w naszej rodzinie, kiedy zauważono zmiany 
w moim życiu. W listopadzie tego samego roku przyjąłem chrzest, rozpoczą-
łem naukę w Seminarium Biblijnym, które ukończyłem w 2006 roku. Gorli-
wość życia dla Jezusa zmienia mnie i jestem bardzo wdzięczny, że umarł za 
moje grzechy. Pragnieniem moim jest, aby Jemu służyć i być Jego uczniem. 
Amen.  Jerzy Szarafiniak 
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Kryzys 
 

Nie jest to słowo biblijne, ale słowo naszych czasów. Skąd się więc 
wzięło? Słowo to będzie najczęściej używanym słowem i to we wszystkich 
przypadkach w tym roku.  

Co stoi za tym słowem? Któż to może ocenić? Ludzie z najlepszym 
wykształceniem ekonomicznym nie byli w stanie go przewidzieć, chociaż 
w Bożej mądrości to proste i oczywiste. Chciwość i nieuczciwość to grzechy, 

które wykreowały to zjawisko. Wydawać by się mogło, że 
wielcy tego świata to ludzie, którzy wytyczają kierunek. 
Wiedzą, co zrobić, ale pobożne życzenia nie wystarczyły. To 
niemoralni ludzie doprowadzili do załamania finansów 
w Stanach Zjednoczonych, Europie i na świecie. To grzech 
na każdej płaszczyźnie każe sobie płacić. „Zapłatą za 
grzech jest śmierć, ale darem łaski Bożej jest żywot 
wieczny w Chrystusie Jezusie”. Za każdy grzech trzeba 
zapłacić, ale Słowo Boże mówi o darze łaski. Łaska dotyczy 
jednak tylko życia wiecznego. A co z finansami? Niestety 

trzeba będzie ponieść konsekwencje za grzechy ludzi, od których jesteśmy 
uzależnieni, ale też za własne, gdy z chciwości braliśmy przesadnie kredyty.  

Co pozostało ludowi Bożemu? Upamiętanie! Oczekiwanie. Oczekiwanie 
na czas Bożego błogosławieństwa i czas Bożego działania. Słowo Boże mówi: 
„nikomu nic winni nie bądźcie prócz miłości wzajemnej”. Taką radę mieliśmy w 
świętym Bożym słowie od tysięcy lat. Czy dzieci Boże nauczą się nie pożyczać? 
Apostoł Paweł pisze: „bo wy do wolności powołani jesteście”. Pan może okazać 
łaskę i odwrócić straszne trendy. On to robi, gdy Jego lud zaczyna słuchać, co 
mówi Boże Słowo. Tam Pan przygotował nam wszystkie cenne wskazówki jak 
przeżyć kryzys. „W ciszy i zaufaniu będzie moc Wasza”. O Panie pomóż 
dzieciom swoim, okaż im łaskę. 

 Pastor Jan Tomczyk 



§

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa – godz. 10.00 
 1.02.2009 r. – słowem Bożym podzieli się brat Daniel Cichocki, 

będziemy też obchodzić pamiątkę Wieczerzy Pańskiej; 

 8.02.2009 r. – słowem Bożym usłuży brat Arthur Cornell; 

 15.02.2009 r. – kazanie wygłosi brat Jan Tomczyk; 

 22.02.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Jerzego Szarafiniaka. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania młodzieżowe w piątki o godzinie 18.30; 

w czasie ferii wyjazd do zaprzyjaźnionego zboru we Włocławku (20-21 bm.); 
 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 16.00-21.00 

z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie; 
w czasie ferii będzie funkcjonował wg bieżących ustaleń; 

 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około godz. 10.30) dzieci 
przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie podzielą się na trzy grupy 
wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum i będą brały udział w lekcjach 
biblijnych; w czasie ferii szkolnych zajęcia nie odbędą się; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 grupa modlitewna – w każdy piątek o godz. 16.00 u Ulki i Jurka Has, 
ul. Barycka 26, Białe Błota, tel. 052 381-41-70; raz w miesiącu w sobotę 
spotkanie dla seniorów – data i godzina według bieżących ustaleń; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18.00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 052-357-62-57;  

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19.00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 052-340-74-68; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17.30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441. 

 Seminarium Biblijne – zjazd studentów: 6-8.02 br.; wykłady 
pt. „Zagrożenia współczesnej rodziny” poprowadzi br. Arthur Cornell. 
Brat jest emerytowanym profesorem pedagogicznym, Dyrektorem Ze-
społu Szkół Średnich w Estbourne (Wielka Brytania). Jego pasją jest kształce-
nie i wychowywanie młodzieży oraz działanie na rzecz rodziny. Wiele lat swoje-
go życia poświecił misji, wyjeżdżając do takich krajów jak: Czechy, Słowacja, 
Ukraina, Serbia, Mołdawia, Rumunia, Bułgaria, Kazachstan. Jego przedmioty 
wykładowe to: Apologetyka, Poradnictwo rodzinne, Poradnictwo młodzieżowe. 

Nabożeństwa w innych naszych placówkach 
8 i 22 lutego br. będą niedzielami misyjnymi, tzn. będą się wtedy odbywały 
jednocześnie nabożeństwa w naszych placówkach: 

 w Bydgoszczy-Fordonie, w Klubie „Heros” przy ul. Thommée 1, 
o godz. 10.00 oraz 

 w Janikowie, w placówce przy ul. 1 maja 15, o godz. 10.00. 

 Życie zboru 
Gratulacje 

11 stycznia 2009 r., w niedzielę urodził się Piotruś Foks. Rodzicom – 
Oli i Sławkowi życzymy Bożego błogosławieństwa i prowadzenia oraz 
mądrości w wychowywaniu synka. 

Zebranie członkowskie 
1 marca 2009 r. po nabożeństwie niedzielnym odbędzie się 
sprawozdawcze Ogólne Zebranie Wiernych. Prosimy o przybycie 
wszystkich członków naszego zboru.  

Przypominamy, że członkiem zboru nie zostaje się automatycznie po przyjęciu 
chrztu, należy jeszcze wypełnić i podpisać deklarację członkostwa. Druki 
można uzyskać u sekretarki Eli Tomaszczyk. 

Studium biblijne pt. „Nawigator” 
Na stoisku z książkami można się zaopatrzyć w dwa pierwsze podręczniki 
tego studium. Są to: Początek z Chrystusem i Życie z Chrystusem. Cena 
jednego zeszytu to symboliczne 2 zł. Są to podręczniki bardzo pomocne przy 
studiowaniu słowa Bożego.  

 
Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich obecnych 
do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie 
i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNY W RP ZBÓR W BYDGOSZCZY 
Pastor Jan Tomczyk tel. 052 373-62-32 kom. 502-410-652 
Skarbnik Piotr Wojciechowski tel. 052 379-87-38 kom. 607-439-166 
Sekretarz Jerzy Szarafiniak  kom. 661-817-727 
Konto zboru: 85 1060 0076 0000 3200 0087 8383 w Banku BPH 
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 w Bydgoszczy-Fordonie, w Klubie „Heros” przy ul. Thommée 1, 
o godz. 10.00 oraz 

 w Janikowie, w placówce przy ul. 1 maja 15, o godz. 10.00. 

 Życie zboru 
Gratulacje 

11 stycznia 2009 r., w niedzielę urodził się Piotruś Foks. Rodzicom – 
Oli i Sławkowi życzymy Bożego błogosławieństwa i prowadzenia oraz 
mądrości w wychowywaniu synka. 

Zebranie członkowskie 
1 marca 2009 r. po nabożeństwie niedzielnym odbędzie się 
sprawozdawcze Ogólne Zebranie Wiernych. Prosimy o przybycie 
wszystkich członków naszego zboru.  

Przypominamy, że członkiem zboru nie zostaje się automatycznie po przyjęciu 
chrztu, należy jeszcze wypełnić i podpisać deklarację członkostwa. Druki 
można uzyskać u sekretarki Eli Tomaszczyk. 

Studium biblijne pt. „Nawigator” 
Na stoisku z książkami można się zaopatrzyć w dwa pierwsze podręczniki 
tego studium. Są to: Początek z Chrystusem i Życie z Chrystusem. Cena 
jednego zeszytu to symboliczne 2 zł. Są to podręczniki bardzo pomocne przy 
studiowaniu słowa Bożego.  

 
Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich obecnych 
do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie 
i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNY W RP ZBÓR W BYDGOSZCZY 
Pastor Jan Tomczyk tel. 052 373-62-32 kom. 502-410-652 
Skarbnik Piotr Wojciechowski tel. 052 379-87-38 kom. 607-439-166 
Sekretarz Jerzy Szarafiniak  kom. 661-817-727 
Konto zboru: 85 1060 0076 0000 3200 0087 8383 w Banku BPH 
 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński, Tekst: Ela Tomaszczyk 

 



Świadectwo 

Po raz pierwszy o Jezusie z ewangelii usłyszałem od mojej bratowej Ma-
rioli. Sceptycznie do tematu podchodziłem – ot inna religia. Po pewnym czasie 
nawróciła się moja żona, za nią moje córki i stopniowo zmieniało się ich życie, 
zaczęły żyć ewangelią (modliły się, przestały przeklinać, żywo dyskutowały, 
dzieliły się doświadczeniami, zdjęły obrazki świętych ze ścian itd.). Wówczas 
stwierdziłem, że zaszło to za daleko. Nie chciałem biernie przyglądać się, więc 
postanowiłem przeczytać Biblię, by móc brać udział w dyskusjach i wytrącić 
im argumenty. Jak pomyślałem, tak zrobiłem. Nie wiedziałem wówczas, że 
moje kobietki rozpoczęły bój duchowy o mnie (modlitwy, posty). Zachęcały 
mnie, bym uczestniczył z nimi w modlitwach lub brał udział w nabożeństwach, 
bądź w grupach domowych, ale ja wiedziałem lepiej i nie chciałem z nimi 
zgłębiać Słowa Bożego. Czytałem więc Biblię jak każdą inną książkę, od po-
czątku do końca, po kolei. Gdy skończyłem, ku mojemu zaskoczeniu zobaczy-
łem, że mówiły prawdę i nie miałem do czego się doczepić (co prawda połowy 
z tego co czytałem, nie rozumiałem). Nie podobało mi się to, więc postanowi-
łem: skoro chcą wojny, będą ją miały. Duży wpływ na moje zachowanie mieli 
moi rodzice, którzy odwodzili mnie od tego, ciągle mi powtarzając: „synek ty 
chyba nie chcesz zmienić wiary i wstąpić do tej »sekty«, nie wyrzekniesz się 
wiary ojców”. Szanowałem ich i liczyłem się z ich zdaniem, więc nie chcąc 
sprawić im przykrości, nie poszedłem i nie wyrzekłem się. Mojej rodzinie za-
cząłem robić na złość, byłem naprawdę nie fajny, zależało mi, by upadły, 
wycofały się – co mi tu będą baby w domu rządzić! Ze wstydem teraz przy-
znaję, że udawało mi się. W moim małżeństwie, rodzinie zaczęło się różnie 
dziać, ale Pan Bóg jest dobry i nie dopuścił do tego, byśmy się rozstali i przez 
lata pomagał sklejać to, co było w rozpadzie.  

Przyszedł rok 2003, a w zasadzie sierpień te-
go roku, moja rodzina w rozjazdach: żona 
w Oćwiece, córka gdzieś w Polsce na obozie, ja 
sam w domu jak zwykle oglądałem telewizję. Jed-
nego dnia był wyświetlany film pt. „Apokalipsa wg 
Św. Jana”. Obejrzałem go z wielkim zaciekawie-
niem i jeszcze tego samego wieczoru postanowi-
łem przeczytać z Biblii rozdział Objawienia 
Św. Jana. Przeczytałem go w całości, szczególnie 
poruszył mnie werset 20 rozdziału 3: „Oto stoję 
u drzwi i kołaczę; jeśli ktoś usłyszy głos mój i otworzy drzwi, wstąpię do niego 
i będę z nim wieczerzał, a on ze mną.” Zacząłem rozmyślać nad swoim ży-
ciem i zastanawiałem się, co to by było, gdyby Pan Jezus właśnie teraz przy-
szedł. Uświadomiłem sobie, jaki jestem grzeszny i że moim udziałem byłoby 
piekło. Byłem przerażony, a jednocześnie odmieniony. Zacząłem się modlić 
jak umiałem i wyznawać swoje grzechy, oddałem się w ręce naszego Pana. 
Niesamowita radość zapanowała w naszej rodzinie, kiedy zauważono zmiany 
w moim życiu. W listopadzie tego samego roku przyjąłem chrzest, rozpoczą-
łem naukę w Seminarium Biblijnym, które ukończyłem w 2006 roku. Gorli-
wość życia dla Jezusa zmienia mnie i jestem bardzo wdzięczny, że umarł za 
moje grzechy. Pragnieniem moim jest, aby Jemu służyć i być Jego uczniem. 
Amen.  Jerzy Szarafiniak 
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Kryzys 
 

Nie jest to słowo biblijne, ale słowo naszych czasów. Skąd się więc 
wzięło? Słowo to będzie najczęściej używanym słowem i to we wszystkich 
przypadkach w tym roku.  

Co stoi za tym słowem? Któż to może ocenić? Ludzie z najlepszym 
wykształceniem ekonomicznym nie byli w stanie go przewidzieć, chociaż 
w Bożej mądrości to proste i oczywiste. Chciwość i nieuczciwość to grzechy, 

które wykreowały to zjawisko. Wydawać by się mogło, że 
wielcy tego świata to ludzie, którzy wytyczają kierunek. 
Wiedzą, co zrobić, ale pobożne życzenia nie wystarczyły. To 
niemoralni ludzie doprowadzili do załamania finansów 
w Stanach Zjednoczonych, Europie i na świecie. To grzech 
na każdej płaszczyźnie każe sobie płacić. „Zapłatą za 
grzech jest śmierć, ale darem łaski Bożej jest żywot 
wieczny w Chrystusie Jezusie”. Za każdy grzech trzeba 
zapłacić, ale Słowo Boże mówi o darze łaski. Łaska dotyczy 
jednak tylko życia wiecznego. A co z finansami? Niestety 

trzeba będzie ponieść konsekwencje za grzechy ludzi, od których jesteśmy 
uzależnieni, ale też za własne, gdy z chciwości braliśmy przesadnie kredyty.  

Co pozostało ludowi Bożemu? Upamiętanie! Oczekiwanie. Oczekiwanie 
na czas Bożego błogosławieństwa i czas Bożego działania. Słowo Boże mówi: 
„nikomu nic winni nie bądźcie prócz miłości wzajemnej”. Taką radę mieliśmy w 
świętym Bożym słowie od tysięcy lat. Czy dzieci Boże nauczą się nie pożyczać? 
Apostoł Paweł pisze: „bo wy do wolności powołani jesteście”. Pan może okazać 
łaskę i odwrócić straszne trendy. On to robi, gdy Jego lud zaczyna słuchać, co 
mówi Boże Słowo. Tam Pan przygotował nam wszystkie cenne wskazówki jak 
przeżyć kryzys. „W ciszy i zaufaniu będzie moc Wasza”. O Panie pomóż 
dzieciom swoim, okaż im łaskę. 

 Pastor Jan Tomczyk 



Świadectwo 
Byłem katolikiem jak większość Po-

laków z urodzenia, nie z wyboru. To 
miało wpływ na niezbyt duchowe przy-
wiązanie do kościoła. Miałem wewnętrz-
ny niepokój, gdyż nie odczuwałem bli-
skości Boga. Bóg jednak nie zostawił 
mnie samego.  

Spotkałem kolegę, który zaprosił 
mnie do Kościoła Ewangelicznych Chrze-
ścijan na nabożeństwo. W tym kościele 
po raz pierwszy z ust pastora usłysza-
łem żywe słowo boże, które poruszyło 
moje serce. Z decyzją o zmianie kościoła 
miałem jednak problem. Uważam, że 
powodem był wirus tradycji, głęboko 
zakorzeniony w mojej psychice. Przez 
to, prawie dwa lata byłem tylko sympa-
tykiem. Jednak Bóg działał w moim 
życiu cały czas. W tym czasie zacząłem 
czytać Biblię oraz historię kościoła 
i stwierdziłem, że nauka kościoła kato-
lickiego stoi w jawnej sprzeczności ze 
słowem bożym, dla którego ważniejsze 
są prawa kościelne niż boże. Ta wiedza 
pomogła mi podjąć ostateczną decyzję 
w moim życiu. Najbardziej pomógł mi 
werset z Dz 5,29 „Trzeba bardziej słu-
chać Boga niż ludzi”. 

W 1987 roku przyjąłem biblijny 
chrzest przez zanurzenie. Tym aktem 
wiary zapieczętowałem nierozerwalną 
więź z Je-
zusem. Od 
tej chwili 
wiem, że 
narodziłem 
się na no-
wo i no-
wym je-
stem człowiekiem. Jednocześnie pogrze-
bałem swoją starą naturę wraz z wszel-
kimi nałogami oraz niebiblijną tradycją, 
która zatruwała mi mój umysł i prowa-
dziła do zatracenia: 2 Kor 5,17: „Tak 
więc jeśli ktoś jest w Chrystusie, nowym 
jest stworzeniem, stare przeminęło, oto 
wszystko stało się nowe.” Żyjąc z Jezu-
sem przeszedłem ze śmierci do żywota, 
Bogu niech będą za to dzięki. 
  Jerzy Has 
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Bogactwo 
 

Apostoł Paweł w liście do Tymoteusza pisze do bogaczy tego świata: 
„Bogaczom tego świata nakazuj, ażeby się nie wynosili i nie pokładali nadziei 
w niepewnym bogactwie, lecz w Bogu, który nam ku używaniu wszystkiego 
obficie udziela, Ażeby dobrze czynili, bogacili się w dobre uczynki, byli hojni 
chętnie dzielili się z innymi, gromadząc sobie skarb jako dobry fundament na 
przyszłość, aby dostąpić żywota prawdziwego.” 1 Tym 6,17-20. 

Czy my jesteśmy bogaczami? Porównując się 
do bogatych w Polsce, zapewne nikt z nas w zborze 
takim nie jest, chociaż rozwarstwienie w każdej 
wspólnocie jest dosyć duże. Jeśli pojedziemy do 
Afryki, to każdy z nas będzie w ich oczach bogaczem, 
bo wielu z nich zarabia 1 dolara dziennie, a i tak nie 
ma pracy, by cokolwiek zarobić.  

Czym jest przykazanie apostolskie? Bez względu jak siebie oceniamy, 
mamy poważne zadanie wobec biedniejszych dlatego, że Bóg pozwala nam 
obficie z Jego darów korzystać. Pan darował nam taki zakres bogactwa, że 
mamy chleba w obfitości, a nawet znaleźć go można w śmietniku – o zgrozo! 
Nie pokładajcie też ufności w niepewnym bogactwie – takie proste przykazanie, 
a ile w nim mądrości. Wielu bogaczom próżność przysłoniła ich zdolność 
patrzenia na świat i ludzi. Niemoralna postawa wielu bankierów i instytucji 
finansowych spowodowała kryzys, w którym np. bogacze w Rosji stracili nawet 
60% swego bogactwa, wielu ludzi straciło oszczędności swego życia. Jak 
przyszło, tak i poszło. To oczywiście wielka niepewność. W Ks. Kaznodziei 
Salomona 6,2 czytamy, że jest to marność i przykre cierpienie, gdy Bóg daje 
człowiekowi bogactwo i skarby, i sławę, ale nie pozwala mu z tego korzystać.  

Czym jest błogosławieństwo pomimo ubogacenia? Możliwość 
korzystania z tego, co Bóg nam darował i pozwala nam z tego korzystać. 
Bogactwo duchowe budowane jest przez nas w służbie ludziom i Bogu. Dzieląc 
się z ludźmi w potrzebie budujemy bogactwo niebios, a nawet więcej – skarby 
których mól i rdza nie zniszczą. Nie zniszczy ich też żaden kryzys. Nawet kubek 
zimnej wody podany w imieniu Pańskim nie pozostanie bez zapłaty. Jak mądry 
jest nasz Pan. Korzystając z jego przykazań, nikt się nie zwiedzie. 

 Pastor Jan Tomczyk 

Kim jesteśmy?
Wyznajemy wiarę w: 
1) nieomylność całości Pisma 
Świętego, jako Słowa Boże-
go natchnionego przez Du-
cha Świętego zawierającego 
66 ksiąg 

2) w Trójjedynego Boga – Ojca, 
Syna i Ducha Świętego 
(Łk 3,21-22; 1 Kor 13,13)  

3) w synostwo Boże Jezusa 
Chrystusa, Poczętego z Du-
cha Świętego, narodzonego 
z Marii Dziewicy (Mt 1,20-23)

4) w Jego śmierć na krzyżu za 
grzechy świata i Jego zmar-
twychwstanie w ciele 
(Łk 4,36-49) 

5) w Jego wniebowstąpienie 
i powtórne przyjście 
(Dz 1,11; Obj 20,6) 

6) w aktualność i ważność 
Wieczerzy Pańskiej jako 
pamiątki ofiary Pana Jezusa 
Chrystusa (1 Kor 11,23-26)

7) w to, że każdy odrodzony ma 
Ducha Świętego (Rz 8,9) 

8) w powszechne kapłaństwo 
zbawionych (1 P 2,9) 

9) w wieczne życie i wieczne 
potępienie (1 Kor 15,53; 
Mt 25,41,46). 

Z wyznawania powyższych
zasad wiary wynika dla wierzą-
cych obowiązek spełnienia na-
stępujących warunków:  
1) nawrócenie się (Dz 3,19) 
2) odrodzenie przez Słowo 

Boże i Ducha Świętego 
(1 P 1,23; Tt 3,5) 

3) przyjęcie chrztu wiary przez 
zanurzenie (Mt 28,19) 

4) uznanie, że miłość Boga 
i bliźniego jest podstawą 
życia chrześcijańskiego 
1 J 4,19-21). 

 Załącznik do §1 ust. 1 
statutu Kościoła 

Ewangelicznego w RP



§

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa – godz. 10.00 
 1.03.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki, 

będziemy obchodzili również pamiątkę Wieczerzy Pańskiej; 

 8.03.2009 r. – kazanie wygłosi brat Daniel Modnicki; 

 15.03.2009 r. – kazaniem usłuży nasz gość – Mickey Klink; 

 22.03.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Jana Tomczyka; 

 29.03.2009 r. – wysłuchamy kazania brata Daniela Cichockiego. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania młodzieżowe w piątki o godzinie 18.30; 

lider młodzieżowy – Sławek Jakowiec, kom. 510-801-249; 
 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 16.00-21.00 

z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  
 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części nabożeństwa, 

wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około godz. 10.30) dzieci 
przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie podzielą się na trzy grupy 
wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum i będą brały udział w lekcjach 
biblijnych; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 grupa modlitewna – w każdy piątek o godz. 16.00 u Ulki i Jurka Has, 
ul. Barycka 26, Białe Błota, tel. 052 381-41-70; raz w miesiącu w sobotę 
spotkanie dla seniorów – data i godzina według bieżących ustaleń; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18.00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 052-357-62-57;  

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19.00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 052-340-74-68; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17.30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441. 

 Seminarium Biblijne – zjazd studentów: 13-15.03 br.; wykłady 
pt. „Wstęp do Nowego Testamentu” poprowadzi dr Mickey Klink. 
Brat jest profesorem teologii w Talbot School of Theology oraz 
Biola University w Kalifornii (St. Zjednoczone). Nasz kraj odwiedził już 
kilkakrotnie, biorąc udział w obozach młodzieżowych. Cieszy się szeroką 
znajomością słowa bożego oraz zagadnień związanych z chrześcijańską 
edukacją. Jego przedmioty wykładowe to: Wstęp do Nowego Testamentu, 
Hermeneutyka, Protestancka teologia, Elementy greki. 

Nabożeństwa w innych naszych placówkach 
8 i 22 marca br. będą niedzielami misyjnymi, tzn. będą się wtedy odbywały 
jednocześnie nabożeństwa w naszych placówkach: 

 w Bydgoszczy-Fordonie, w Klubie „Heros” przy ul. Thommée 1, 
o godz. 10.00 oraz 

 w Janikowie, w placówce przy ul. 1 maja 15, o godz. 10.00. 

 Życie zboru 
Zebranie członkowskie 

1 marca 2009 r. po nabożeństwie niedzielnym odbędzie się sprawoz-
dawcze Ogólne Zebranie Wiernych. Prosimy o przybycie wszystkich 
członków naszego zboru.  

Przypominamy, że członkiem zboru nie zostaje się automatycznie po przyjęciu 
chrztu, należy jeszcze wypełnić i podpisać deklarację członkostwa. Druki 
można uzyskać u sekretarki Eli Tomaszczyk. 

Zebranie rodziców 
Zebranie z rodzicami dzieci uczęszczających na szkółkę odbędzie się 
15 marca br. po nabożeństwie niedzielnym. 

Studium biblijne pt. „Nawigator” 
Na stoisku z książkami można się zaopatrzyć w dwa pierwsze pod-
ręczniki tego studium. Są to: Początek z Chrystusem i Życie 
z Chrystusem. Cena jednego zeszytu to symboliczne 2 zł. Są to 
podręczniki bardzo pomocne przy studiowaniu słowa Bożego.  

 
Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich obecnych 
do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie 
i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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Pastor Jan Tomczyk tel. 052 373-62-32 kom. 502-410-652 
Skarbnik Piotr Wojciechowski tel. 052 379-87-38 kom. 607-439-166 
Sekretarz Jerzy Szarafiniak  kom. 661-817-727 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa – godz. 10.00 
 1.03.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki, 

będziemy obchodzili również pamiątkę Wieczerzy Pańskiej; 

 8.03.2009 r. – kazanie wygłosi brat Daniel Modnicki; 

 15.03.2009 r. – kazaniem usłuży nasz gość – Mickey Klink; 

 22.03.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Jana Tomczyka; 

 29.03.2009 r. – wysłuchamy kazania brata Daniela Cichockiego. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania młodzieżowe w piątki o godzinie 18.30; 

lider młodzieżowy – Sławek Jakowiec, kom. 510-801-249; 
 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 16.00-21.00 

z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  
 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części nabożeństwa, 

wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około godz. 10.30) dzieci 
przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie podzielą się na trzy grupy 
wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum i będą brały udział w lekcjach 
biblijnych; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 grupa modlitewna – w każdy piątek o godz. 16.00 u Ulki i Jurka Has, 
ul. Barycka 26, Białe Błota, tel. 052 381-41-70; raz w miesiącu w sobotę 
spotkanie dla seniorów – data i godzina według bieżących ustaleń; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18.00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 052-357-62-57;  

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19.00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 052-340-74-68; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17.30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441. 

 Seminarium Biblijne – zjazd studentów: 13-15.03 br.; wykłady 
pt. „Wstęp do Nowego Testamentu” poprowadzi dr Mickey Klink. 
Brat jest profesorem teologii w Talbot School of Theology oraz 
Biola University w Kalifornii (St. Zjednoczone). Nasz kraj odwiedził już 
kilkakrotnie, biorąc udział w obozach młodzieżowych. Cieszy się szeroką 
znajomością słowa bożego oraz zagadnień związanych z chrześcijańską 
edukacją. Jego przedmioty wykładowe to: Wstęp do Nowego Testamentu, 
Hermeneutyka, Protestancka teologia, Elementy greki. 

Nabożeństwa w innych naszych placówkach 
8 i 22 marca br. będą niedzielami misyjnymi, tzn. będą się wtedy odbywały 
jednocześnie nabożeństwa w naszych placówkach: 

 w Bydgoszczy-Fordonie, w Klubie „Heros” przy ul. Thommée 1, 
o godz. 10.00 oraz 

 w Janikowie, w placówce przy ul. 1 maja 15, o godz. 10.00. 

 Życie zboru 
Zebranie członkowskie 

1 marca 2009 r. po nabożeństwie niedzielnym odbędzie się sprawoz-
dawcze Ogólne Zebranie Wiernych. Prosimy o przybycie wszystkich 
członków naszego zboru.  

Przypominamy, że członkiem zboru nie zostaje się automatycznie po przyjęciu 
chrztu, należy jeszcze wypełnić i podpisać deklarację członkostwa. Druki 
można uzyskać u sekretarki Eli Tomaszczyk. 

Zebranie rodziców 
Zebranie z rodzicami dzieci uczęszczających na szkółkę odbędzie się 
15 marca br. po nabożeństwie niedzielnym. 

Studium biblijne pt. „Nawigator” 
Na stoisku z książkami można się zaopatrzyć w dwa pierwsze pod-
ręczniki tego studium. Są to: Początek z Chrystusem i Życie 
z Chrystusem. Cena jednego zeszytu to symboliczne 2 zł. Są to 
podręczniki bardzo pomocne przy studiowaniu słowa Bożego.  

 
Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich obecnych 
do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie 
i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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Świadectwo 
Byłem katolikiem jak większość Po-

laków z urodzenia, nie z wyboru. To 
miało wpływ na niezbyt duchowe przy-
wiązanie do kościoła. Miałem wewnętrz-
ny niepokój, gdyż nie odczuwałem bli-
skości Boga. Bóg jednak nie zostawił 
mnie samego.  

Spotkałem kolegę, który zaprosił 
mnie do Kościoła Ewangelicznych Chrze-
ścijan na nabożeństwo. W tym kościele 
po raz pierwszy z ust pastora usłysza-
łem żywe słowo boże, które poruszyło 
moje serce. Z decyzją o zmianie kościoła 
miałem jednak problem. Uważam, że 
powodem był wirus tradycji, głęboko 
zakorzeniony w mojej psychice. Przez 
to, prawie dwa lata byłem tylko sympa-
tykiem. Jednak Bóg działał w moim 
życiu cały czas. W tym czasie zacząłem 
czytać Biblię oraz historię kościoła 
i stwierdziłem, że nauka kościoła kato-
lickiego stoi w jawnej sprzeczności ze 
słowem bożym, dla którego ważniejsze 
są prawa kościelne niż boże. Ta wiedza 
pomogła mi podjąć ostateczną decyzję 
w moim życiu. Najbardziej pomógł mi 
werset z Dz 5,29 „Trzeba bardziej słu-
chać Boga niż ludzi”. 

W 1987 roku przyjąłem biblijny 
chrzest przez zanurzenie. Tym aktem 
wiary zapieczętowałem nierozerwalną 
więź z Je-
zusem. Od 
tej chwili 
wiem, że 
narodziłem 
się na no-
wo i no-
wym je-
stem człowiekiem. Jednocześnie pogrze-
bałem swoją starą naturę wraz z wszel-
kimi nałogami oraz niebiblijną tradycją, 
która zatruwała mi mój umysł i prowa-
dziła do zatracenia: 2 Kor 5,17: „Tak 
więc jeśli ktoś jest w Chrystusie, nowym 
jest stworzeniem, stare przeminęło, oto 
wszystko stało się nowe.” Żyjąc z Jezu-
sem przeszedłem ze śmierci do żywota, 
Bogu niech będą za to dzięki. 
  Jerzy Has 
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Bogactwo 
 

Apostoł Paweł w liście do Tymoteusza pisze do bogaczy tego świata: 
„Bogaczom tego świata nakazuj, ażeby się nie wynosili i nie pokładali nadziei 
w niepewnym bogactwie, lecz w Bogu, który nam ku używaniu wszystkiego 
obficie udziela, Ażeby dobrze czynili, bogacili się w dobre uczynki, byli hojni 
chętnie dzielili się z innymi, gromadząc sobie skarb jako dobry fundament na 
przyszłość, aby dostąpić żywota prawdziwego.” 1 Tym 6,17-20. 

Czy my jesteśmy bogaczami? Porównując się 
do bogatych w Polsce, zapewne nikt z nas w zborze 
takim nie jest, chociaż rozwarstwienie w każdej 
wspólnocie jest dosyć duże. Jeśli pojedziemy do 
Afryki, to każdy z nas będzie w ich oczach bogaczem, 
bo wielu z nich zarabia 1 dolara dziennie, a i tak nie 
ma pracy, by cokolwiek zarobić.  

Czym jest przykazanie apostolskie? Bez względu jak siebie oceniamy, 
mamy poważne zadanie wobec biedniejszych dlatego, że Bóg pozwala nam 
obficie z Jego darów korzystać. Pan darował nam taki zakres bogactwa, że 
mamy chleba w obfitości, a nawet znaleźć go można w śmietniku – o zgrozo! 
Nie pokładajcie też ufności w niepewnym bogactwie – takie proste przykazanie, 
a ile w nim mądrości. Wielu bogaczom próżność przysłoniła ich zdolność 
patrzenia na świat i ludzi. Niemoralna postawa wielu bankierów i instytucji 
finansowych spowodowała kryzys, w którym np. bogacze w Rosji stracili nawet 
60% swego bogactwa, wielu ludzi straciło oszczędności swego życia. Jak 
przyszło, tak i poszło. To oczywiście wielka niepewność. W Ks. Kaznodziei 
Salomona 6,2 czytamy, że jest to marność i przykre cierpienie, gdy Bóg daje 
człowiekowi bogactwo i skarby, i sławę, ale nie pozwala mu z tego korzystać.  

Czym jest błogosławieństwo pomimo ubogacenia? Możliwość 
korzystania z tego, co Bóg nam darował i pozwala nam z tego korzystać. 
Bogactwo duchowe budowane jest przez nas w służbie ludziom i Bogu. Dzieląc 
się z ludźmi w potrzebie budujemy bogactwo niebios, a nawet więcej – skarby 
których mól i rdza nie zniszczą. Nie zniszczy ich też żaden kryzys. Nawet kubek 
zimnej wody podany w imieniu Pańskim nie pozostanie bez zapłaty. Jak mądry 
jest nasz Pan. Korzystając z jego przykazań, nikt się nie zwiedzie. 

 Pastor Jan Tomczyk 

Kim jesteśmy?
Wyznajemy wiarę w: 
1) nieomylność całości Pisma 
Świętego, jako Słowa Boże-
go natchnionego przez Du-
cha Świętego zawierającego 
66 ksiąg 

2) w Trójjedynego Boga – Ojca, 
Syna i Ducha Świętego 
(Łk 3,21-22; 1 Kor 13,13)  

3) w synostwo Boże Jezusa 
Chrystusa, Poczętego z Du-
cha Świętego, narodzonego 
z Marii Dziewicy (Mt 1,20-23)

4) w Jego śmierć na krzyżu za 
grzechy świata i Jego zmar-
twychwstanie w ciele 
(Łk 4,36-49) 

5) w Jego wniebowstąpienie 
i powtórne przyjście 
(Dz 1,11; Obj 20,6) 

6) w aktualność i ważność 
Wieczerzy Pańskiej jako 
pamiątki ofiary Pana Jezusa 
Chrystusa (1 Kor 11,23-26)

7) w to, że każdy odrodzony ma 
Ducha Świętego (Rz 8,9) 

8) w powszechne kapłaństwo 
zbawionych (1 P 2,9) 

9) w wieczne życie i wieczne 
potępienie (1 Kor 15,53; 
Mt 25,41,46). 

Z wyznawania powyższych
zasad wiary wynika dla wierzą-
cych obowiązek spełnienia na-
stępujących warunków:  
1) nawrócenie się (Dz 3,19) 
2) odrodzenie przez Słowo 

Boże i Ducha Świętego 
(1 P 1,23; Tt 3,5) 

3) przyjęcie chrztu wiary przez 
zanurzenie (Mt 28,19) 

4) uznanie, że miłość Boga 
i bliźniego jest podstawą 
życia chrześcijańskiego 
1 J 4,19-21). 

 Załącznik do §1 ust. 1 
statutu Kościoła 

Ewangelicznego w RP



Świadectwo 
Urodziłem się i wychowałem w typowej polskiej rodzinie katolickiej. 

Miałem i mam kochających rodziców i brata. Z nas dwóch to ja sprawiałem 
więcej kłopotów wychowawczych. Na przykład mając 6 lat, kiedy chodziłem 
jeszcze do przedszkola, wybrałem się z kolegą, nic nie mówiąc rodzicom, na 
dworzec autobusowy, aby pojechać do babci do Grudziądza. Gdy żaden auto-
bus długo nie jechał, wróciliśmy do domu. Było już ciemno, a moi rodzice 
zgłosili nasze zaginięcie na Policję.  

Później związałem się z subkulturami młodzieżowymi: punkami, rastafa-
rianami, słuchałem muzyki reggae, jeździłem na koncerty. Byłem wtedy 
w zawodówce. Chciałem mieć okrągłe okulary tzw. lenonki. W szkole podsze-
dłem do jednego chłopaka, który takie miał. To był Jarek Celebański, który 
później opowiedział mi o Jezusie. Dziwiłem się, że nie mówi mi o Maryi. Niewie-
le z tego rozumiałem, byłem na etapie szukania Boga w kościele katolickim, 
chociaż wcześniej nie wierzyłem w Boga, ponieważ go nie widziałem. Jarek 
zaprosił mnie na ewangelizację we wrześniu 1989 roku. Kiedy było nawołanie 
ewangelizacyjne do oddania swego życia Bogu, podniosłem rękę, ale nic się 
więcej wtedy nie wydarzyło. Dopiero czytając książeczkę Louisa Palau „Czy 
jesteś prawdziwym chrześcijaninem?”, doszedłem do wniosku, że modląc się 
i czytając Biblię, można nie mieć pewności zbawienia. W trakcie czytania zaczą-
łem się modlić i oddałem swoje życie Bogu. Jakże byłem zaskoczony, gdy na 
końcu książeczki była zapisana modlitwa prawie identyczna jak moja. Od tam-
tej pory zacząłem czytać Biblię i pozwoliłem Bogu, aby to On mnie zmieniał. 
Ważny był dla mnie werset z Listu do Rzymian: „…jeśli ustami swymi wyznasz 
że Jezus jest Panem i uwierzysz w sercu 
swoim, zbawiony będziesz…” i to on mi dał 
pewność zbawienia. Ściąłem dredy, które 
wciąż jeszcze nosiłem na głowie i które obu-
rzały niektórych chrześcijan, aby też udo-
wodnić, że nie są dla mnie ważniejsze od 
Boga. Od tamtego czasu starałem się chodzić 
z Bogiem, bywało lepiej i gorzej, szczególnie 
wtedy gdy przestawałem czytać Biblię.  

Chciałem służyć Bogu. Dostałem 
książkę od Wojtka Murantego o pantomimie. 
Razem z innym bratem zacząłem ćwiczyć pantomimę, potem używać jej do 
ewangelizacji. Na jednej z prób poznałem swoją przyszłą żonę. Później kształ-
ciliśmy się też w tym kierunku. Bóg nam błogosławi, żyjemy, wypełniając to, 
co jest napisane w Biblii. Prowadząc Teatr Pantomimy, staramy się głosić 
ewangelię. Nie raz już mogliśmy się przekonać, że gdy najpierw szukamy 
Królestwa Bożego, to Bóg posyła do nas aniołów, aby wszystko czego potrze-
bujemy, było nam dodane. 

  Jarosław Siech 
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Pobożność 
 

Co to jest pobożność? W naszym kraju wielu ludzi szczyci się ze swojej poboż-
ności, opisując jak ona wygląda na podstawie tego jak się modlą, co wiedzą i jakie 
jest ich poznanie. Wielu ewangelicznie wierzących ludzi ma również trochę miesza-
ne pojęcia o pobożności. Jak ważną ona jest w codziennym pielgrzymowaniu.  

Pobożność to postępowanie po bożemu. Naśladowanie więc Pana Jezusa i Je-
go czynów będzie wymiernym określeniem, czym jest pobożność. Przytoczę kilka 
wierszy ku naprawie naszych poglądów, jak też niech to będzie ku chwale bożej. 
Biblia w wielu miejscach mówi nam o tym, co jest pobożnością. Jakub w swoim 
liście w 1,27 mówi nam o czystej i nieskalanej pobożności, której sednem jest: 
„niesienie pomocy sierotom i wdowom w ich niedoli i zachowanie siebie nie spla-
mionym przez świat”. Bóg jest Ojcem sierot i wdów, gdyż współczuje w ich niedoli. 
Jego serce i troska zostaje przelana na nas słowami Jakuba. Przypatrzmy się za-
tem jak w zwierciadle sobie i naszemu otoczeniu, czy mamy sieroty? Czy mamy 
wdowy, które są bez opieki? Kiedy ostatnio zatroszczyliśmy się o ich los? Pan pa-
trzy na serca zatroskanych. Inny wymiar pobożności znajdujemy również w Liście 
sługi bożego Jakuba 1,26: „jeśli ktoś sądzi, że jest pobożny, a nie powściąga języ-
ka swego, lecz oszukuje serce swoje, tego pobożność jest bezużyteczna”. Określe-
nie pobożności przez Boga jako bezużyteczna, to bardzo negatywna ocena. Słowo 
boże mówi, że są tacy ludzie, którzy mienią się być pobożnymi. Jan apostoł będąc 
na wyspie Patmos, w widzeniu zobaczył zbór w Sardes, który posiadał imię, że 
żyje, ale był umarły (Obj 3,1). Tyle ciekawych wypowiedzi znajduje się na kartach 
Biblii i zostają nam one dane ku naszemu pouczeniu. Czy warto więc być poboż-
nym? Ps 18,26: „Z pobożnym obchodzisz się łaskawie, z nienagannym postępu-
jesz nienagannie”. Jak bardzo potrzebujemy łaskawości bożej? W zaleceniach do 
kościoła bożego, pisanych wprawdzie do kobiet, w Liście do Tymoteusza 2,10 jest 
mowa o zdobieniu się dobrymi uczynkami. Tak rozumie to Tymoteusz i nazywa to 
prawdziwą pobożnością. Niech będzie naszą modlitwą, by pobożność nasza była 
prawdziwą pobożnością. 

 Pastor Jan Tomczyk 



 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa 
 5.04.2009 r., godz. 10.00 – zapraszamy do wysłuchania pastora 

brata Jana Tomczyka; 

 10.04.2009 r., godz. 18.30 (Wielki Piątek) – słowem bożym usłuży 
brat Krzysztof Łodyga, będziemy obchodzili też pamiątkę Ostatniej 
Wieczerzy; 

 12.04.2009 r., godz. 10.00 (Święta Zmartwychwstania Pańskiego) 
– wysłuchamy brata Daniela Cichockiego; 

 19.04.2009 r., godz. 10.00 – słowem bożym podzieli się brat Harvey 
Martin, którego gościć będziemy w związku z wykładami w Seminarium 
Biblijnym; 

 26.04.2009 r., godz. 10.00 – nabożeństwo z udziałem gościa. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania młodzieżowe w piątki o godzinie 18.30; 

lider młodzieżowy – Sławek Jakowiec, kom. 510-801-249; 
 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 16.00-21.00 

z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  
 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części nabożeństwa, 

wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około godz. 10.30) dzieci 
przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie podzielą się na trzy grupy 
wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum i będą brały udział w lekcjach 
biblijnych; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 grupa modlitewna – w każdy piątek o godz. 16.00 u Ulki i Jurka Has, 
ul. Barycka 26, Białe Błota, tel. 052 381-41-70; raz w miesiącu w sobotę 
spotkanie dla seniorów – data i godzina według bieżących ustaleń; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18.00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 052-357-62-57;  

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19.00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 052-340-74-68; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17.30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441; 

 Seminarium Biblijne – zjazd studentów: 17-19.04 br.; 
wykłady pt. „Metody studiowania Biblii poprowadzi” brat Harvey Martin. 

Brat Harvey jest wieloletnim nauczycielem teologii w North Western College 
w Minneapolis (Stany Zjednoczone), cieszącym się szeroką znajomością słowa 
bożego. Od wielu lat zajmuje się wychowywaniem i kształceniem młodzieży. 
Nasz kraj odwiedził już wielokrotnie, usługując w zborach, na konferencjach, 
obozach i w seminariach. Jego przedmioty wykładowe to: Przywództwo, Teo-
logia Biblijna, Metody studiowania Biblii, Hermeneutyka. 

Nabożeństwa w innych naszych placówkach 
5 i 19 kwietnia br. będą niedzielami misyjnymi, tzn. będą się wtedy 
odbywały jednocześnie nabożeństwa w naszych placówkach: 
 w Bydgoszczy-Fordonie, w Klubie „Heros” przy ul. Thommée 1, 

o godz. 10.00 oraz 
 w Janikowie, w placówce przy ul. 1 maja 15, o godz. 10.00. 

 Życie zboru 
Spotkanie siostrzane 
25 kwietnia br. (w sobotę) o godz. 16.30 odbędzie się spotkanie, na które 
zapraszamy wszystkie dziewczęta i kobiety, nie tylko z naszego zboru, można 
zaprosić swoje przyjaciółki i znajome. Informacje: Ela Tomaszczyk, 
tel. 600-524-544. 

Studium biblijne pt. „Nawigator” 
Na stoisku z książkami można się zaopatrzyć w dwa pierwsze 
podręczniki tego studium. Są to: Początek z Chrystusem 
i Życie z Chrystusem. Cena jednego zeszytu to symboliczne 2 zł. 
Są to podręczniki bardzo pomocne przy studiowaniu słowa bożego.  

 Teatr Pantomimy DAR 
 16.04 br. godz. 20.00 – spotkanie organizacyjne dla wszystkich osób, 

które chcą poznać i pouczyć się pantomimy klasycznej w naszym teatrze; 
 21-26.04 br. – trzech aktorów naszego teatru bierze udział w próbach 

nowego projektu Sztuk Misji w ramach Teatru Lwia Paszcza, 
przedstawienie pt.: „Zagubiona Księżniczka” w Krakowie; 

 kwiecień br. – jedna z aktorek bierze udział w spektaklu akademickim 
pt.: "Bajka o miłości", próby trwają przez cały miesiąc; 

 koniec kwietnia br. – aktorzy teatru wcielą się w postacie bydgoskich 
pomników (M. Rejewski, Łuczniczka, Przechodzący przez rzekę) i wezmą 
udział w nagraniu do programu „Jaka to melodia?”, gdzie Bydgoszcz 
będzie jednym z konkurujących ze sobą miast. 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich obecnych 
do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie 
i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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Świadectwo 
Urodziłem się i wychowałem w typowej polskiej rodzinie katolickiej. 

Miałem i mam kochających rodziców i brata. Z nas dwóch to ja sprawiałem 
więcej kłopotów wychowawczych. Na przykład mając 6 lat, kiedy chodziłem 
jeszcze do przedszkola, wybrałem się z kolegą, nic nie mówiąc rodzicom, na 
dworzec autobusowy, aby pojechać do babci do Grudziądza. Gdy żaden auto-
bus długo nie jechał, wróciliśmy do domu. Było już ciemno, a moi rodzice 
zgłosili nasze zaginięcie na Policję.  

Później związałem się z subkulturami młodzieżowymi: punkami, rastafa-
rianami, słuchałem muzyki reggae, jeździłem na koncerty. Byłem wtedy 
w zawodówce. Chciałem mieć okrągłe okulary tzw. lenonki. W szkole podsze-
dłem do jednego chłopaka, który takie miał. To był Jarek Celebański, który 
później opowiedział mi o Jezusie. Dziwiłem się, że nie mówi mi o Maryi. Niewie-
le z tego rozumiałem, byłem na etapie szukania Boga w kościele katolickim, 
chociaż wcześniej nie wierzyłem w Boga, ponieważ go nie widziałem. Jarek 
zaprosił mnie na ewangelizację we wrześniu 1989 roku. Kiedy było nawołanie 
ewangelizacyjne do oddania swego życia Bogu, podniosłem rękę, ale nic się 
więcej wtedy nie wydarzyło. Dopiero czytając książeczkę Louisa Palau „Czy 
jesteś prawdziwym chrześcijaninem?”, doszedłem do wniosku, że modląc się 
i czytając Biblię, można nie mieć pewności zbawienia. W trakcie czytania zaczą-
łem się modlić i oddałem swoje życie Bogu. Jakże byłem zaskoczony, gdy na 
końcu książeczki była zapisana modlitwa prawie identyczna jak moja. Od tam-
tej pory zacząłem czytać Biblię i pozwoliłem Bogu, aby to On mnie zmieniał. 
Ważny był dla mnie werset z Listu do Rzymian: „…jeśli ustami swymi wyznasz 
że Jezus jest Panem i uwierzysz w sercu 
swoim, zbawiony będziesz…” i to on mi dał 
pewność zbawienia. Ściąłem dredy, które 
wciąż jeszcze nosiłem na głowie i które obu-
rzały niektórych chrześcijan, aby też udo-
wodnić, że nie są dla mnie ważniejsze od 
Boga. Od tamtego czasu starałem się chodzić 
z Bogiem, bywało lepiej i gorzej, szczególnie 
wtedy gdy przestawałem czytać Biblię.  

Chciałem służyć Bogu. Dostałem 
książkę od Wojtka Murantego o pantomimie. 
Razem z innym bratem zacząłem ćwiczyć pantomimę, potem używać jej do 
ewangelizacji. Na jednej z prób poznałem swoją przyszłą żonę. Później kształ-
ciliśmy się też w tym kierunku. Bóg nam błogosławi, żyjemy, wypełniając to, 
co jest napisane w Biblii. Prowadząc Teatr Pantomimy, staramy się głosić 
ewangelię. Nie raz już mogliśmy się przekonać, że gdy najpierw szukamy 
Królestwa Bożego, to Bóg posyła do nas aniołów, aby wszystko czego potrze-
bujemy, było nam dodane. 

  Jarosław Siech 
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Pobożność 
 

Co to jest pobożność? W naszym kraju wielu ludzi szczyci się ze swojej poboż-
ności, opisując jak ona wygląda na podstawie tego jak się modlą, co wiedzą i jakie 
jest ich poznanie. Wielu ewangelicznie wierzących ludzi ma również trochę miesza-
ne pojęcia o pobożności. Jak ważną ona jest w codziennym pielgrzymowaniu.  

Pobożność to postępowanie po bożemu. Naśladowanie więc Pana Jezusa i Je-
go czynów będzie wymiernym określeniem, czym jest pobożność. Przytoczę kilka 
wierszy ku naprawie naszych poglądów, jak też niech to będzie ku chwale bożej. 
Biblia w wielu miejscach mówi nam o tym, co jest pobożnością. Jakub w swoim 
liście w 1,27 mówi nam o czystej i nieskalanej pobożności, której sednem jest: 
„niesienie pomocy sierotom i wdowom w ich niedoli i zachowanie siebie nie spla-
mionym przez świat”. Bóg jest Ojcem sierot i wdów, gdyż współczuje w ich niedoli. 
Jego serce i troska zostaje przelana na nas słowami Jakuba. Przypatrzmy się za-
tem jak w zwierciadle sobie i naszemu otoczeniu, czy mamy sieroty? Czy mamy 
wdowy, które są bez opieki? Kiedy ostatnio zatroszczyliśmy się o ich los? Pan pa-
trzy na serca zatroskanych. Inny wymiar pobożności znajdujemy również w Liście 
sługi bożego Jakuba 1,26: „jeśli ktoś sądzi, że jest pobożny, a nie powściąga języ-
ka swego, lecz oszukuje serce swoje, tego pobożność jest bezużyteczna”. Określe-
nie pobożności przez Boga jako bezużyteczna, to bardzo negatywna ocena. Słowo 
boże mówi, że są tacy ludzie, którzy mienią się być pobożnymi. Jan apostoł będąc 
na wyspie Patmos, w widzeniu zobaczył zbór w Sardes, który posiadał imię, że 
żyje, ale był umarły (Obj 3,1). Tyle ciekawych wypowiedzi znajduje się na kartach 
Biblii i zostają nam one dane ku naszemu pouczeniu. Czy warto więc być poboż-
nym? Ps 18,26: „Z pobożnym obchodzisz się łaskawie, z nienagannym postępu-
jesz nienagannie”. Jak bardzo potrzebujemy łaskawości bożej? W zaleceniach do 
kościoła bożego, pisanych wprawdzie do kobiet, w Liście do Tymoteusza 2,10 jest 
mowa o zdobieniu się dobrymi uczynkami. Tak rozumie to Tymoteusz i nazywa to 
prawdziwą pobożnością. Niech będzie naszą modlitwą, by pobożność nasza była 
prawdziwą pobożnością. 

 Pastor Jan Tomczyk 



Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” – Lato 2009 
 Damy Radę: 21.06-30.06 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 łObóz młodzieżowy: 02.07-11.07 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 Higher: 13.07-20.07 – obóz duchowego wzrostu od 17 lat, 
 TATAnaLATA: 22.07-31.07 – obóz dla dzieci od 7 do 13 lat,  
 Za kulisami: 02.08-11.08 – obóz teatralny od 16 lat, 
 Dzieciaki górą: 15.08-24.08 – obóz dla dzieci od 8 do 13 lat. 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Świadectwo 
Pochodzę z małego miasteczka Koronowa. W rodzinie nigdy nie mówiono 

o Bogu, uczestniczyliśmy we wszelkiego rodzaju obrzędach katolickich tylko ze 
względu na to, by ludzie o nas nie „gadali”. Całe dzieciństwo spędziłem u rodzi-
ców w ośrodku wczasowym, tam też była moja pierwsza praca. W szkole uczy-
łem się dobrze, choć równocześnie imprezowałem. Goniłem za szczęściem, 
szukając go w alkoholu, na imprezach, wśród kolegów, choć ci ostatni byli tylko 
wtedy, gdy mieliśmy pieniądze. Nie dawało mi to jednak spełnienia. Ostatnie 
lato przed moimi osiemnastymi urodzinami było latem moich „przegięć”. Szuka-

łem łatwego pieniądza na pograniczu prawa, czę-
ściej chodziłem na imprezy, szukałem szczęścia 
w ilości dziewczyn, oddawałem się pijaństwu, nie 
potrafiłem bawić się inaczej jak tylko z alkoholem.  

We wrześniu, gdy byłem w technikum, do 
mojego technikum dołączyło gimnazjum. Do niego 
chodziła Renia, obecnie moja żona. Dowiedziałem 
się, że jej ojciec jest pastorem. To wzbudziło moją 
ciekawość, gdyż nie wiedziałem o co chodzi. Zimą 
otrzymałem zaproszenie na obóz chrześcijański – 
zimowisko „Głosu Ewangelii” Henia Dedo. Tam 

usłyszałem kazanie Pawła „Depesza” Doroby, które mnie dotknęło. Poczułem 
strach przed piekłem i zadałem sobie pytanie: „Co będzie ze mną po śmierci?”. 
Pierwszy raz w życiu pomyślałem o Bogu. Pierwszy raz też pomodliłem się 
i oddałem życie Jezusowi. Zaraz po nawróceniu moi starzy „przyjaciele” odwró-
cili się ode mnie, ale Bóg dał mi nowych przyjaciół. W niesamowity sposób Bóg 
zmienił mój język, który kiedyś był ostro zabarwiony przekleństwami. Bóg dał 
mi spełnienie. Wreszcie mogę się bawić bez alkoholu, prochów itp. Mam inne 
spojrzenie na świat, przestałem gonić za sztucznym szczęściem. Razem z żoną 
Renią chcę służyć Bogu.  Piotr Błaszczyk 
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Marsz Żywych 
 

Pamięć o zagładzie narodu żydowskiego i przestroga na przyszłość – tak 
by można określić coroczne spotkania w Auschwitz-Birkenau (czyli Oświęcim 
i Brzezinka) kilku tysięcy Żydów, ale i towarzyszących im chrześcijan. Nasi 
zborownicy też wzięli w tym marszu udział by pokazać, że kochamy naszych 
starszych braci w wierze. 

Dla młodych Żydów marsz ten jest spojrzeniem w przeszłość, a 
też często wizytą w miejscu śmierci tysięcy dziadków i babci, którzy 
stracili tam swe życie. Nie mają oni nawet swych grobów, bo popioły 
zostały rozrzucone po wielu krainach jako nawóz. Jest to też obraz wspomnień, 
do czego zdolny jest człowiek bez Boga. Nasz świat szargany jest różnego ro-
dzaju tragediami, ale ta wydaje się szczególna i woła do Boga jak krew Abla 
zabitego przez Kaina. Boża obietnica odnośnie narodu żydowskiego mówi: „Kto 
was dotyka, dotyka źrenicy oka mego”. Obietnica ta jak każda inna obietnica 
nie straciła niczego w swej aktualności. Jesteśmy świadkami jak dokonuje się 
boże osądzanie tych, którzy odeszli od zdrowego rozsądku, dopuszczając się 
licznych przestępstw. To odrodzeni chrześcijanie czytając słowo boże, wiedzą 
i niech to czynią z radością, winni błogosławić ten naród, bo w błogosławieniu 
Izraela jest też i nasze błogosławieństwo, które kochamy. Ta boża zasada: 
błogosławcie jest nam dana przez naszego Zbawiciela Pana Jezusa. Jak wielką 
moc mają te słowa. Sądzę, że już wkrótce usłyszymy świadectwa naszych bra-
ci, którzy uczestniczyli w tym marszu. Co uczynił Pan w ich sercu i jakie przeży-
cia im towarzyszyły, idąc razem z młodzieżą, kilkoma tysiącami tych, którzy 
przeżyli i młodych Żydów z całego świata.  

Panie błogosław Izraela i cały swój naród. 
 Pastor Jan Tomczyk 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10.00) 
 3.05.2009 r. – kazanie: Jan Tomczyk; 

 10.05.2009 r. – kazanie: Sławek Foks, obchodzić będziemy również 
pamiątkę Wieczerzy Pańskiej; 

 17.05.2009 r. – kazanie gości ze Stanów Zjednoczonych; 

 24.05.2009 r. – kazanie: Józef Kajfosz i Maciej Wilkosz; 

 31.05.2009 r. – kazanie: Daniel Cichocki. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania młodzieżowe w piątki o godzinie 18.30; 

lider młodzieżowy – Sławek Jakowiec, kom. 510-801-249; 
 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 16.00-21.00 

z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  
 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części nabożeństwa, 

wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około godz. 10.30) dzieci 
przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie podzielą się na trzy grupy 
wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum i będą brały udział w lekcjach 
biblijnych; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 grupa modlitewna – w każdy piątek o godz. 16.00 u Ulki i Jurka Has, 
ul. Barycka 26, Białe Błota, tel. 052 381-41-70; raz w miesiącu w sobotę 
spotkanie dla seniorów – data i godzina według bieżących ustaleń; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18.00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 052-357-62-57;  

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19.00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 052-340-74-68; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17.30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441. 

Seminarium Biblijne 
Zjazd studentów: 8-10.05 br. Wykłady z zakresu prawa 
wyznaniowego poprowadzi dr Andrzej Seweryn Pastor zboru 
Chrześcijan Baptystów w Kętrzynie. 

Nabożeństwa w innych naszych placówkach 
3, 17 i 31 maja br. będą niedzielami misyjnymi, tzn. będą się wtedy 
odbywały jednocześnie nabożeństwa w naszych placówkach: 

 w Bydgoszczy-Fordonie, w Klubie „Heros” przy ul. Thommée 1, 
o godz. 10.00 oraz 

 w Janikowie, w placówce przy ul. 1 maja 15, o godz. 10.00. 

 19.04.2009 r. w Fordonie odbyło się Założycielskie Zebranie Członkow-
skie, na którym postanowiono utworzyć samodzielny zbór. 

 Życie zboru 
Konferencja „Wiedza – wobec presji nauki i prześladowań” 
„Nauka – zwodnicza broń ateizmu” 
Wykładowca: dr nauk przyrodniczych Józef Kajfosz 
Pracował w instytutach fizyki jądrowej: najpierw koło Pragi, 
a następnie w Krakowie. Prowadził badania m.in. w byłym 
Związku Radzieckim oraz w Stanach Zjednoczonych. Był eksper-
tem ONZ do spraw energii jądrowej na Bliskim Wschodzie. W swoim dorobku 
ma ponad sto publikacji naukowych. Działa nie tylko na polu naukowym, lecz 
także jako pisarz i publicysta chrześcijański. 
Termin: 23 maja 2009 roku (sobota), godzina: 10.00–13.00 (wstęp wolny) 
W programie: • 10.00–11.00: wykład „Nauka – zwodnicza broń ateizmu”, 
• 11.00–11.15: przerwa kawowa, • 11.15–12.15: wykład „Mądrość Boża wi-
doczna w stworzeniu”, • 12.15–13.00: panel dyskusyjny, • 13.00–14.00: obiad. 

„Prześladowania chrześcijan we współczesnym świecie”  
Wykładowca: Maciej Wilkosz 
Ukończył filologię polską na Uniwersytecie Jagiellońskim i teologię 
w Maryland Bible College & Seminary w Stanach Zjednoczonych. 
Był misjonarzem w Rosji i na Ukrainie. W latach 1997-2003 prowa-
dził zbór Kościoła Ewangelicznego „Misja Łaski” w Warszawie. Jest 
założycielem i prezesem Stowarzyszenia „Głos Prześladowanych 
Chrześcijan”, starszym zboru Kościoła Zielonoświątkowego w Biel-
sku-Białej oraz tłumaczem i wydawcą literatury chrześcijańskiej.  
Termin: 23 maja 2009 roku (sobota), godzina: 14.00–17.45 (wstęp wolny) 
W programie: • 14.00–15.00: wykład „Prześladowania chrześcijan we współcze-
snym świecie – Kraje komunistyczne i hinduistyczne”, • 15.00–15.15: przerwa 
kawowa, • 15.15–16.15: wykład „Prześladowania chrześcijan we współczesnym 
świecie – Kraje islamskie”, • 16.15–16.30: przerwa kawowa, • 16.30–17.00: 
projekcja filmu dot. prześladowań w Nigerii, • 17.00–17.45: Wieczór modlitwy 
za prześladowanych chrześcijan. 

Sprzątanie zboru 
Przewidzieliśmy je na 16 maja br. tj. sobotę od godz. 10.00. 
Prosimy o pomoc wszystkich bez względu na wiek, dla każdego 
będzie praca. Pamiętajmy o tym, że będzie to okazja do spędzenia 
czasu i budowania relacji w innej formie niż nabożeństwo. 
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Przewidzieliśmy je na 16 maja br. tj. sobotę od godz. 10.00. 
Prosimy o pomoc wszystkich bez względu na wiek, dla każdego 
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Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” – Lato 2009 
 Damy Radę: 21.06-30.06 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 łObóz młodzieżowy: 02.07-11.07 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 Higher: 13.07-20.07 – obóz duchowego wzrostu od 17 lat, 
 TATAnaLATA: 22.07-31.07 – obóz dla dzieci od 7 do 13 lat,  
 Za kulisami: 02.08-11.08 – obóz teatralny od 16 lat, 
 Dzieciaki górą: 15.08-24.08 – obóz dla dzieci od 8 do 13 lat. 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Świadectwo 
Pochodzę z małego miasteczka Koronowa. W rodzinie nigdy nie mówiono 

o Bogu, uczestniczyliśmy we wszelkiego rodzaju obrzędach katolickich tylko ze 
względu na to, by ludzie o nas nie „gadali”. Całe dzieciństwo spędziłem u rodzi-
ców w ośrodku wczasowym, tam też była moja pierwsza praca. W szkole uczy-
łem się dobrze, choć równocześnie imprezowałem. Goniłem za szczęściem, 
szukając go w alkoholu, na imprezach, wśród kolegów, choć ci ostatni byli tylko 
wtedy, gdy mieliśmy pieniądze. Nie dawało mi to jednak spełnienia. Ostatnie 
lato przed moimi osiemnastymi urodzinami było latem moich „przegięć”. Szuka-

łem łatwego pieniądza na pograniczu prawa, czę-
ściej chodziłem na imprezy, szukałem szczęścia 
w ilości dziewczyn, oddawałem się pijaństwu, nie 
potrafiłem bawić się inaczej jak tylko z alkoholem.  

We wrześniu, gdy byłem w technikum, do 
mojego technikum dołączyło gimnazjum. Do niego 
chodziła Renia, obecnie moja żona. Dowiedziałem 
się, że jej ojciec jest pastorem. To wzbudziło moją 
ciekawość, gdyż nie wiedziałem o co chodzi. Zimą 
otrzymałem zaproszenie na obóz chrześcijański – 
zimowisko „Głosu Ewangelii” Henia Dedo. Tam 

usłyszałem kazanie Pawła „Depesza” Doroby, które mnie dotknęło. Poczułem 
strach przed piekłem i zadałem sobie pytanie: „Co będzie ze mną po śmierci?”. 
Pierwszy raz w życiu pomyślałem o Bogu. Pierwszy raz też pomodliłem się 
i oddałem życie Jezusowi. Zaraz po nawróceniu moi starzy „przyjaciele” odwró-
cili się ode mnie, ale Bóg dał mi nowych przyjaciół. W niesamowity sposób Bóg 
zmienił mój język, który kiedyś był ostro zabarwiony przekleństwami. Bóg dał 
mi spełnienie. Wreszcie mogę się bawić bez alkoholu, prochów itp. Mam inne 
spojrzenie na świat, przestałem gonić za sztucznym szczęściem. Razem z żoną 
Renią chcę służyć Bogu.  Piotr Błaszczyk 
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Marsz Żywych 
 

Pamięć o zagładzie narodu żydowskiego i przestroga na przyszłość – tak 
by można określić coroczne spotkania w Auschwitz-Birkenau (czyli Oświęcim 
i Brzezinka) kilku tysięcy Żydów, ale i towarzyszących im chrześcijan. Nasi 
zborownicy też wzięli w tym marszu udział by pokazać, że kochamy naszych 
starszych braci w wierze. 

Dla młodych Żydów marsz ten jest spojrzeniem w przeszłość, a 
też często wizytą w miejscu śmierci tysięcy dziadków i babci, którzy 
stracili tam swe życie. Nie mają oni nawet swych grobów, bo popioły 
zostały rozrzucone po wielu krainach jako nawóz. Jest to też obraz wspomnień, 
do czego zdolny jest człowiek bez Boga. Nasz świat szargany jest różnego ro-
dzaju tragediami, ale ta wydaje się szczególna i woła do Boga jak krew Abla 
zabitego przez Kaina. Boża obietnica odnośnie narodu żydowskiego mówi: „Kto 
was dotyka, dotyka źrenicy oka mego”. Obietnica ta jak każda inna obietnica 
nie straciła niczego w swej aktualności. Jesteśmy świadkami jak dokonuje się 
boże osądzanie tych, którzy odeszli od zdrowego rozsądku, dopuszczając się 
licznych przestępstw. To odrodzeni chrześcijanie czytając słowo boże, wiedzą 
i niech to czynią z radością, winni błogosławić ten naród, bo w błogosławieniu 
Izraela jest też i nasze błogosławieństwo, które kochamy. Ta boża zasada: 
błogosławcie jest nam dana przez naszego Zbawiciela Pana Jezusa. Jak wielką 
moc mają te słowa. Sądzę, że już wkrótce usłyszymy świadectwa naszych bra-
ci, którzy uczestniczyli w tym marszu. Co uczynił Pan w ich sercu i jakie przeży-
cia im towarzyszyły, idąc razem z młodzieżą, kilkoma tysiącami tych, którzy 
przeżyli i młodych Żydów z całego świata.  

Panie błogosław Izraela i cały swój naród. 
 Pastor Jan Tomczyk 
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Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” – Lato 2009 
 Damy Radę: 21.06-30.06 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 łObóz młodzieżowy: 02.07-11.07 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 Higher: 13.07-20.07 – obóz duchowego wzrostu od 17 lat, 
 TATAnaLATA: 22.07-31.07 – obóz dla dzieci od 7 do 13 lat,  
 Za kulisami: 02.08-11.08 – obóz teatralny od 16 lat, 
 Dzieciaki górą: 15.08-24.08 – obóz dla dzieci od 8 do 13 lat. 

Świadectwo 
Wychowywałem się w tradycyjnej rodzinie katolickiej, dla której kościół był ważny 

w chwilach, kiedy zachodziła potrzeba przyjęcia któregoś z sakramentów. Moja mama 
wierzyła w istnienie Boga i to ona mniej lub bardziej świadomie zaszczepiła moją wiarę 
w Niego. Pewnego dnia, gdy miałem 7 lub 8 lat otworzyła Biblię i odczytała fragment 
z 1 Mojżeszowej, zaczęła też mówić o Bogu. Nie wiem dlaczego, ale świadomość istnienia 
Boga napełniła mnie wówczas trudnym do opisania pokojem, tak jakbym rzeczywiście 
odczuł Jego obecność. Chociaż dość szybko zapomniałem o tym zdarzeniu, to jednak sama 
świadomość Boga pozostała w moim sercu. Sytuacja zmieniła się, kiedy miałem ok. 10 lat 
i do mojej babci zaczęli przychodzić Świadkowie Jehowy. Rozmowy o Bogu i życiu wiecz-
nym w raju na ziemi były dla mnie czymś wspaniałym, dlatego zawsze odwiedzałem babcię 
w dniu, kiedy mieli ją odwiedzić „Świadkowie”. Otrzymałem od nich książkę „Opowieści 
biblijne”, która urzekła mnie swymi barwnymi ilustracjami i ciekawą treścią. Kiedy mój tata 
dowiedział się, że czytam książkę od Świadków Jehowy i spotykam się z nimi, zabronił mi 
tego. Na spotkania przestałem jeździć, ale książkę w tajemnicy czytałem. Moje kontakty 
z osobami z tej organizacji odnowiły się, kiedy moja babcia poważnie zachorowała, a ja 
miałem wówczas ok. 14 lat. Kiedy moja babcia umarła, poprosiłem jednego ze świadków, 
żeby prowadził ze mną studium Biblii. I tak w wieku ok. 16 lat przestałem obchodzić uro-
dziny oraz wszystkie święta religijne. Przestałem również uczęszczać na lekcje religii. Moja 
postawa spotkała się z ostrym sprzeciwem mojego taty, a następnie całej rodziny. Jednak 
żadne argumenty do mnie nie trafiały, odbierałem takie rozmowy jako atak szatana na 
moją wiarę. W wieku 20 lat przyjąłem chrzest i stałem się członkiem organizacji Świadków 
Jehowy, święcie przekonany o słuszności swojej decyzji. Wierzyłem, że tylko w tej organi-
zacji mogę właściwie pełnić wolę Boga Jehowy. Przez ponad 9 lat z tą świadomością stara-
łem się służyć Bogu. Chociaż w przeciągu tego czasu miałem pewne wątpliwości co do 
nauk, które głosiłem, to jednak zawsze za pomocą ich publikacji potrafiłem je rozwiać lub 
po prostu o nich zapominałem. Pewnego dnia mój wspólnik, który też był świadkiem Jeho-
wy, zaczął podważać nauki organizacji. Jako lojalny świadek nie chciałem toczyć z „odstęp-
cą” dyskusji, jednak zacząłem porównywać różne przekłady Biblii z przekładem wydanym 
przez świadków Jehowy. Mogłem zrozumieć to, że nauki organizacji się zmieniają pod 
wpływem tzw. „nowego światła”, ale dokonywanie zmian w Słowie Bożym było dla mnie 
jawnym nadużyciem. Zacząłem o tych odkryciach opowiadać mojej żonie Izie, która też 
była śJ. Razem doszliśmy do wniosku, że nie możemy dalej głosić nauk niezgodnych ze 
Słowem Bożym. W swojej gorliwości zacząłem odwiedzać innych braci i dzielić się z nimi 
moimi odkryciami. To spowodowało szybkie wykluczenie nas z szeregów organizacji. Wów-
czas nie zdawałem sobie sprawy, że Bóg czuwał nad tym wszystkim. Dzięki Niemu szybko 
poznaliśmy wielu chrześcijan. Już od pierwszej wizyty w kościele zacząłem wchodzić 
w głębszą relację z Bogiem śpiewając pieśni, których słowa mówią o naszej miłości do 
Niego. Pieśni chrześcijańskie znacząco różnią się od tych, które śpiewają „Świadkowie”. 
Jedną z trudniejszych rzeczy było dla mnie nawiązanie relacji z Jezusem, ale dzięki Bogu 
stało się to możliwe. Zawsze uważałem siebie za tzw. dobrego człowieka, który nigdy nie 
pił, nie palił, trudno było mi przepraszać Boga za grzechy, których u siebie nie widziałem. 
Prosiłem więc Boga, żeby mi je objawił – On to uczynił. Dzięki Bożej łasce mogłem stać się 
dzieckiem Bożym. Dziękuję Wam drodzy bracia za wyrozumiałość i miłość, jaką okazujecie 
nam, od chwili kiedy Bóg postawił nas sobie na swojej drodze.  Sebastian Kalinowski 
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Prześladowanie 
 

Konferencja, którą przeżyliśmy, pozostanie na długo w naszej pamięci 
z dwóch powodów. Pierwszy to ten, że Bóg jest najwspanialszym stwórcą 
i najbardziej logicznym wykonawcą swego stworzenia, a po drugie, że ludzie 
kochający Boga udowadniają swoim życiem i poświęceniem, że służba dla 
niego jest najbardziej istotna w ich życiu. Cenniejszą wartością niż życie jest 
wiara w Jezusa i wierność Jego słowu. To przykłady poświęcenia w służbie dla 
Pana Jezusa budują kościół w taki sposób, jak to sobie upodobał 
Pan Jezus. Jakie korzyści duchowe odniesie nasz zbór z tych 
przeżyć, zobaczymy już niebawem, zapewne wiara wielu naszych 
braci i sióstr została pobudzona do bliższego trwania z Nim, bez 
względu na przeszkody, jakie przyjdzie im spotykać.  

Królestwo Pana Jezusa umacnia się pomimo prześladowań. 
Kościół Pana jest kościołem zwycięskim, gdyż to Bóg jest jego głową. 
„Bramy piekielne go nie przemogą”. Słowa naszego Pana wyryte 
w sercach pozwalają przetrwać w uciskach każdemu człowiekowi.  

Z jaką radościa więc po tej konferencji będziemy witać każdy nowy kolejny 
dzień naszego życia? Czas pokoju, wolności to najwspanialsze stany dla każdego 
człowieka. Oddajmy mu chwałę, taką jaka mu się należy za te cenne dni łaski 
Bożej dla naszego kraju. Jak miło żyć w wolności. Gdy naród izraelski przestał 
szanować Boże Słowo, zostało im to zabrane. Mamy więc drorgowskaz, którego 
możemy się trzymać jak latarnik nadmorskiej latarni, by dotrzeć do celu. 

Dzięki wszystkim siostrom i braciom za trud i poświęcenie w przy-
gotowaniu konferencji. 

  Pastor Jan Tomczyk 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 7.06.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Modnicki; 

w czasie nabożeństwa będziemy mieli uroczystość błogosławieństwa 
dzieci oraz pamiątkę Wieczerzy Pańskiej; 

 14.06.2009 r. – kazanie wygłosi brat Marcin Garbulski; 
 21.06.2009 r. – nabożeństwo pożegnalne, w całości przygotowane przez 

odłączającą się Społeczność Chrześcijańską w Fordonie, zapraszamy 
również do wysłuchania kazania brata Sławomira Foksa; 
Członkowie społeczności fordońskiej po nabożeństwie są proszeni 
o pozostanie na Seminarium Świadomej Dojrzałości. 

 28.06.2009 r. – słowem bożym usłuży brat Krzysztof Łodyga. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania młodzieżowe w piątki o godzinie 18:30; 

ostatnie w tym roku szkolnym spotkanie młodzieżowe: 19.06 br.; 
lider młodzieżowy – Sławek Jakowiec, kom. 510-801-249; 

 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 16:00-21:00 
z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około godz. 10:30) dzieci 
przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie podzielą się na trzy grupy 
wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum i będą brały udział w lekcjach 
biblijnych; rozdanie świadectw i zakończenie roku szkolnego: 14.06 br.; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 grupa modlitewna – w każdy piątek o godz. 16:00 u Ulki i Jurka Has, 
ul. Barycka 26, Białe Błota, tel. 052 381-41-70; raz w miesiącu w sobotę 
spotkanie dla seniorów – data i godzina według bieżących ustaleń; 

 spotkanie modlitewne – w każdą sobotę o godz. 18:00 spotykamy się 
w budynku kościoła i modlimy się o sprawy zborowe oraz nawzajem 
o siebie, zachęcamy do uczestnictwa; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 052-357-62-57;  

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19:00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 052-340-74-68; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17:30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441; 

 Seminarium Biblijne – ostatni w tym roku akademickim zjazd 
studentów: 6.06 br.; wykłady z zakresu „Chrześcijańskiego życia 
i służby” poprowadzi dyrektor seminarium brat Daniel Cichocki; 

 spotkanie siostrzane – 20.06 br., w sobotę o godz. 16:30 odbędzie się 
spotkanie siostrzane. Serdecznie zapraszamy. 

Nabożeństwa w innych naszych placówkach 
14 i 28 czerwca br. będą niedzielami misyjnymi, tzn. będą się wtedy 
odbywały jednocześnie nabożeństwa w naszych placówkach: 
 w Bydgoszczy-Fordonie, w Klubie „Heros” przy ul. Thommée 1, 

o godz. 10:00 oraz 
 w Janikowie, w placówce przy ul. 1 maja 15, o godz. 10:00. 

 Życie zboru 
Gratulacje 
 25.04. br. urodziła się Julia Perlikowska, gratulujemy rodzicom: 
Magdzie i Danielowi. 

 5.05. br. przyszła na świat Emilka Krzyżanowska, również 
gratulujemy rodzicom: Sylwii i Emanuelowi. 

 13.05 br. urodził się Emanuel Kalinowski, składamy serdeczne 
gratulacje rodzicom: Izie i Sebastianowi. 

 28.05 br. urodziła się Jagoda Jakowiec, rodzicom: Gosi i Sławkowi  
serdecznie gratulujemy. 
Wszystkim ww. składamy życzenia bożego błogosławieństwa i mądrości 
w wychowywaniu swoich nowonarodzonych dzieci. 

Prośba o modlitwę 
Nie zapominajmy o naszych braciach i siostrach, którzy chorują i nie 
mogą być z nami w czasie nabożeństw. Są to: Anatalia Mokusińska, 
Krystyna Nuncek, Emilia Kalmus i Zygmunt Niewiadomski. 

 Teatr Pantomimy DAR 
 31.05 br. – występ szczudlarzy i clownów u Duchaczy w Bydgoszczy; 
 2, 9, 16, 23.06 br. godz. 18:00-19:30 – warsztaty pantomimy; 
 5.06 br. godz. 16:00-19:00 – występ szczudlarzy i clownów dla 

Zboru KE w Fordonie, Klub „Heros”; 
 6.06 br. – musical „Puzzle” dla Społeczności Chrześcijańskiej „Puławska”, 

Warszawa; 
 8.06 br. godz. 19:00 – przedstawienie „Drzewo”, Yakizoff, ul. Podolska 15, 

Bydgoszcz; 
 26.06 br. – musical „Puzzle” w Domu Kultury, Janikowo. 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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Warszawa; 
 8.06 br. godz. 19:00 – przedstawienie „Drzewo”, Yakizoff, ul. Podolska 15, 

Bydgoszcz; 
 26.06 br. – musical „Puzzle” w Domu Kultury, Janikowo. 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 



Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” – Lato 2009 
 Damy Radę: 21.06-30.06 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 łObóz młodzieżowy: 02.07-11.07 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 Higher: 13.07-20.07 – obóz duchowego wzrostu od 17 lat, 
 TATAnaLATA: 22.07-31.07 – obóz dla dzieci od 7 do 13 lat,  
 Za kulisami: 02.08-11.08 – obóz teatralny od 16 lat, 
 Dzieciaki górą: 15.08-24.08 – obóz dla dzieci od 8 do 13 lat. 

Świadectwo 
Wychowywałem się w tradycyjnej rodzinie katolickiej, dla której kościół był ważny 

w chwilach, kiedy zachodziła potrzeba przyjęcia któregoś z sakramentów. Moja mama 
wierzyła w istnienie Boga i to ona mniej lub bardziej świadomie zaszczepiła moją wiarę 
w Niego. Pewnego dnia, gdy miałem 7 lub 8 lat otworzyła Biblię i odczytała fragment 
z 1 Mojżeszowej, zaczęła też mówić o Bogu. Nie wiem dlaczego, ale świadomość istnienia 
Boga napełniła mnie wówczas trudnym do opisania pokojem, tak jakbym rzeczywiście 
odczuł Jego obecność. Chociaż dość szybko zapomniałem o tym zdarzeniu, to jednak sama 
świadomość Boga pozostała w moim sercu. Sytuacja zmieniła się, kiedy miałem ok. 10 lat 
i do mojej babci zaczęli przychodzić Świadkowie Jehowy. Rozmowy o Bogu i życiu wiecz-
nym w raju na ziemi były dla mnie czymś wspaniałym, dlatego zawsze odwiedzałem babcię 
w dniu, kiedy mieli ją odwiedzić „Świadkowie”. Otrzymałem od nich książkę „Opowieści 
biblijne”, która urzekła mnie swymi barwnymi ilustracjami i ciekawą treścią. Kiedy mój tata 
dowiedział się, że czytam książkę od Świadków Jehowy i spotykam się z nimi, zabronił mi 
tego. Na spotkania przestałem jeździć, ale książkę w tajemnicy czytałem. Moje kontakty 
z osobami z tej organizacji odnowiły się, kiedy moja babcia poważnie zachorowała, a ja 
miałem wówczas ok. 14 lat. Kiedy moja babcia umarła, poprosiłem jednego ze świadków, 
żeby prowadził ze mną studium Biblii. I tak w wieku ok. 16 lat przestałem obchodzić uro-
dziny oraz wszystkie święta religijne. Przestałem również uczęszczać na lekcje religii. Moja 
postawa spotkała się z ostrym sprzeciwem mojego taty, a następnie całej rodziny. Jednak 
żadne argumenty do mnie nie trafiały, odbierałem takie rozmowy jako atak szatana na 
moją wiarę. W wieku 20 lat przyjąłem chrzest i stałem się członkiem organizacji Świadków 
Jehowy, święcie przekonany o słuszności swojej decyzji. Wierzyłem, że tylko w tej organi-
zacji mogę właściwie pełnić wolę Boga Jehowy. Przez ponad 9 lat z tą świadomością stara-
łem się służyć Bogu. Chociaż w przeciągu tego czasu miałem pewne wątpliwości co do 
nauk, które głosiłem, to jednak zawsze za pomocą ich publikacji potrafiłem je rozwiać lub 
po prostu o nich zapominałem. Pewnego dnia mój wspólnik, który też był świadkiem Jeho-
wy, zaczął podważać nauki organizacji. Jako lojalny świadek nie chciałem toczyć z „odstęp-
cą” dyskusji, jednak zacząłem porównywać różne przekłady Biblii z przekładem wydanym 
przez świadków Jehowy. Mogłem zrozumieć to, że nauki organizacji się zmieniają pod 
wpływem tzw. „nowego światła”, ale dokonywanie zmian w Słowie Bożym było dla mnie 
jawnym nadużyciem. Zacząłem o tych odkryciach opowiadać mojej żonie Izie, która też 
była śJ. Razem doszliśmy do wniosku, że nie możemy dalej głosić nauk niezgodnych ze 
Słowem Bożym. W swojej gorliwości zacząłem odwiedzać innych braci i dzielić się z nimi 
moimi odkryciami. To spowodowało szybkie wykluczenie nas z szeregów organizacji. Wów-
czas nie zdawałem sobie sprawy, że Bóg czuwał nad tym wszystkim. Dzięki Niemu szybko 
poznaliśmy wielu chrześcijan. Już od pierwszej wizyty w kościele zacząłem wchodzić 
w głębszą relację z Bogiem śpiewając pieśni, których słowa mówią o naszej miłości do 
Niego. Pieśni chrześcijańskie znacząco różnią się od tych, które śpiewają „Świadkowie”. 
Jedną z trudniejszych rzeczy było dla mnie nawiązanie relacji z Jezusem, ale dzięki Bogu 
stało się to możliwe. Zawsze uważałem siebie za tzw. dobrego człowieka, który nigdy nie 
pił, nie palił, trudno było mi przepraszać Boga za grzechy, których u siebie nie widziałem. 
Prosiłem więc Boga, żeby mi je objawił – On to uczynił. Dzięki Bożej łasce mogłem stać się 
dzieckiem Bożym. Dziękuję Wam drodzy bracia za wyrozumiałość i miłość, jaką okazujecie 
nam, od chwili kiedy Bóg postawił nas sobie na swojej drodze.  Sebastian Kalinowski 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNY W RP 

ZBÓR W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonego Krzyża 46 

85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 052 340-74-54 
gospodarz: tel. 052 379-17-83 

e-mail: kebydgoszcz@op.pl 
Strona www: http://www.ke.of.pl 

 

CZERWIEC 2009 
 

 

Prześladowanie 
 

Konferencja, którą przeżyliśmy, pozostanie na długo w naszej pamięci 
z dwóch powodów. Pierwszy to ten, że Bóg jest najwspanialszym stwórcą 
i najbardziej logicznym wykonawcą swego stworzenia, a po drugie, że ludzie 
kochający Boga udowadniają swoim życiem i poświęceniem, że służba dla 
niego jest najbardziej istotna w ich życiu. Cenniejszą wartością niż życie jest 
wiara w Jezusa i wierność Jego słowu. To przykłady poświęcenia w służbie dla 
Pana Jezusa budują kościół w taki sposób, jak to sobie upodobał 
Pan Jezus. Jakie korzyści duchowe odniesie nasz zbór z tych 
przeżyć, zobaczymy już niebawem, zapewne wiara wielu naszych 
braci i sióstr została pobudzona do bliższego trwania z Nim, bez 
względu na przeszkody, jakie przyjdzie im spotykać.  

Królestwo Pana Jezusa umacnia się pomimo prześladowań. 
Kościół Pana jest kościołem zwycięskim, gdyż to Bóg jest jego głową. 
„Bramy piekielne go nie przemogą”. Słowa naszego Pana wyryte 
w sercach pozwalają przetrwać w uciskach każdemu człowiekowi.  

Z jaką radościa więc po tej konferencji będziemy witać każdy nowy kolejny 
dzień naszego życia? Czas pokoju, wolności to najwspanialsze stany dla każdego 
człowieka. Oddajmy mu chwałę, taką jaka mu się należy za te cenne dni łaski 
Bożej dla naszego kraju. Jak miło żyć w wolności. Gdy naród izraelski przestał 
szanować Boże Słowo, zostało im to zabrane. Mamy więc drorgowskaz, którego 
możemy się trzymać jak latarnik nadmorskiej latarni, by dotrzeć do celu. 

Dzięki wszystkim siostrom i braciom za trud i poświęcenie w przy-
gotowaniu konferencji. 

  Pastor Jan Tomczyk 
 

 
 

RADA ZBORU W BYDGOSZCZY, NUMER KONTA BANKOWEGO 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 052 373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 052 379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Jerzy Szarafiniak  kom. 661-817-727 
Konto zboru: 85 1060 0076 0000 3200 0087 8383 w Banku BPH 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński • Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 



Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” – Lato 2009 
 łObóz młodzieżowy: 02.07-11.07 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 Higher: 13.07-20.07 – obóz duchowego wzrostu od 17 lat, 
 TATAnaLATA: 22.07-31.07 – obóz dla dzieci od 7 do 13 lat, 
 Za kulisami: 02.08-11.08 – obóz teatralny od 16 lat, 
 Dzieciaki górą: 15.08-24.08 – obóz dla dzieci od 8 do 13 lat. 
Zostały jeszcze wolne miejsca. 

  Teatr Pantomimy „Dar” 
 2.07 br. godz. 16:00-18:00 – „Mim” – improwizacje z wykorzystaniem 

technik pantomimy polegających na wchodzeniu w ciekawe i zabawne in-
terakcje zarówno między aktorami, jak i przechodniami; 

 9.07. br. godz. 16:00-18:00 – „Bydgoskie postacie” – improwizacje, 
w których aktorzy naszego teatru wcielą się osoby z bydgoskich pomni-
ków i pozwolą im wyrwać się z kamiennego snu; 

 16.07 br. godz. 16:00-18:00 – „Clowny” to śmieszne i zabawne interak-
cje z publicznością przybyłą na ulicę Długą oraz zabawy z dziećmi i mode-
lowanie i rozdawanie najróżniejszych zwierzątek z kolorowych balonów; 

 18.07 br. godz. 19:00-20:00, ul. Długa – spektakl dla dzieci 
pt. „Clownada-Skarb”; 
Zapraszamy na historię, w której clown Tereska obchodzi swoje urodziny 
i niesie zaproszenie swoim przyjaciołom, lecz oni omyłkowo myślą, że to 
mapa do skarbu i włamują się do jej domu, gdzie w świetle latarek przy-
darzają im się różne perypetie, do rozwikłania których angażują publicz-
ność. Spektakl utrzymany jest w konwencji komedii dell’arte z wykorzy-
staniem pantomimy. Premiera spektaklu odbyła się w Mannheim w 2008 r. 

 23.07 br. godz. 16:00-18:00 – „Szczudlarze” to wspaniałe postacie 
wprawiające w zachwyt każdego; 

 25.07 br. godz. 22:00, Stary Rynek – „Stwórca”; 
„Stwórca” to spektakl, który w pierwszej części nawiązuje do aktu stwo-
rzenia świata z Księgi Genesis. Następne części to historia dwojga ludzi, 
która nawiązuje do kluczowych obrazów biblijnych, tj. śmierci Chrystusa 
czy strasznych czasów apokalipsy. Poprzez wszystkie części spektaklu re-
żyser odkrywa postać i charakter Boga, największego artysty i pełnego 
miłości Stwórcy.  
Premiera odbyła się 08.03.2004 r. podczas IV Ogólnopolskiego Przeglądu 
Teatrów Chrześcijańskich w Krakowie. W 2005 r. zdobyliśmy z tym 
przedstawieniem nagrodę Grand Prix II Festiwalu Teatrów Tańca w Pile. 

 2–11.08 br. – „Za kulisami” – prowadzenie obozu teatralnego dla mło-
dzieży w Oćwiece. 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 

przy kawie i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNY W RP 

ZBÓR W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonego Krzyża 46 

85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 052 340-74-54 
gospodarz: tel. 052 379-17-83 

e-mail: kebydgoszcz@op.pl 
Strona www: http://www.ke.of.pl 

 

LIPIEC–SIERPIEŃ 2009 
 

 

Światłość świata 
 

W kazaniu na górze Pan Jezus mówił do swoich uczniów: Wy jesteście 
światłością świata; nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapalają 
też świecy i nie stawiają jej pod korcem, lecz na świeczniku, i świeci 
wszystkim, którzy są w domu. Mat 5,14-15 

Każde ze słów Pana Jezusa jest bardzo szczególne, 
ale fakt, że dzieci Boże mają zastąpić prawdziwą światłość, 
jaką był Pan Jezus, to nadzwyczajne powołanie. Powołani do 
świecenia i do tego, by być drogowskazem dla ludzi. Ludzie 
też mają widzieć dobre uczynki uczniów Pańskich 
i pobudzeni przykładem i światłością chwalić Ojca, który jest 
w niebie. Skoro to powołanie jest tak szczególne, ilu ludzi 
przez nasze świecenie zacznie chwalić naszego Ojca? Nasza 
miłość określa co i jak robimy. Każdy człowiek ma swój świat wartości, swoje 
sumienie i rozumienie prawdy. Wsłuchując się bacznie w to, co Pan Jezus 
powiedział, coraz lepiej rozumiemy Jego słowo i doznajemy dobrej 
transformacji. On ma moc przeistoczenia naszej własnej sprawiedliwości. Piotr 
apostoł pisze: odrodzeni jesteśmy przez Jego słowo. Łatwo więc postawić 
wniosek – gdy nie ma światła, nie ma przykładu, nie ma też chwały dla Ojca. 
I w czasach biblijnych były czasy smutniejsze, kiedy ludzie zamieniali chwałę 
Ojca na cześć bożkom. Co się wtedy działo z narodem? Przychodziły Boże sądy. 
Pan Jezus tak bardzo chciał wybawienia, że oddał swoje życie, by uchronić nas 
od nadchodżcego gniewu Bożego za wszelkie bezbożności i nieprawości. 
Okażmy więc wdzięczność Temu, który tak wiele za nas wycierpiał. Światłość 
potrzebna jest wszystkim wokół nas, którzy pozostają w ciemności. 

Panie Jezu przemieniaj nas na swój obraz światłości. 
  Pastor Jan Tomczyk 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa latem (godz. 10:00) 
 5.07.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki, 

odbędzie się również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 
 12.07.2009 r. – kazanie wygłosi brat Jerzy Szarafinak; 
 19.07.2009 r. – kazaniem usłuży brat Jan Tomczyk; 
 26.07.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Daniela Cichockiego; 
 2.08.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Jan Tomczyk, będzie 

miała miejsce również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 
 9.08.2009 r. – wysłuchamy brata Jerzego Szarafiniaka; 
 16.08.2009 r. – kazanie wygłosi brat Dariusz Perlikowski; 
 23.08.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Krzysztofa Łodygi; 
 30.08.2009 r. – nabożeństwo nie odbędzie się – będzie możliwość 

wyjazdu do Oćwieki. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – w lipcu i sierpniu – przerwa wakacyjna w spotka-

niach młodzieżowych; lider młodzieżowy – Sławek Jakowiec, 
kom. 510-801-249; 

 klub „Podziemia” – w lipcu i sierpniu – przerwa wakacyjna;  
 szkółka niedzielna – w lipcu i sierpniu – przerwa wakacyjna; 
 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 

od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 grupa modlitewna – w każdy piątek o godz. 16:00 u Ulki i Jurka Has, 
ul. Barycka 26, Białe Błota, tel. 052 381-41-70; raz w miesiącu w sobotę 
spotkanie dla seniorów – data i godzina według bieżących ustaleń; 

 spotkanie modlitewne – w każdą sobotę o godz. 18:00 spotykamy się 
w budynku kościoła i modlimy się o sprawy zborowe oraz nawzajem 
o siebie, zachęcamy do uczestnictwa; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 052-357-62-57;  

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19:00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 052-340-74-68; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17:30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441. 

Wszystkie ww. grupy domowe w okresie wakacji będą spotykały się 
wg bieżących ustaleń. 

Nabożeństwa w innych placówkach 
 Janikowo 
12 i 26 lipca oraz 9 i 23 sierpnia br. będą niedzielami misyjnymi, 
tzn. będą się wtedy odbywały nabożeństwa w naszej placówce w Janikowie, 
przy ul. 1 maja 15, o godz. 10:00. 

 Bydgoszcz-Fordon 
Społeczność Chrześcijańska - Fordon zaprasza na nabożeństwa w Klubie 
„Heros” przy ul. Thommée 1 w Bydgoszczy Fordonie, w co drugą niedzielę na 
godz. 10:00. Najbliższe nabożeństwo: 28.06 br. 

 Życie zboru 
Konferencja 
29-30 sierpnia br. zapraszamy na dwudniową konferencję 
połączoną z uroczystością chrztu.  
Miejsce: Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” w Oćwiece 
Koszt: z jednym noclegiem i wyżywieniem to 80 zł od osoby 
Zgłoszenia: Renia Błaszczyk, tel. 502-320-542 lub e-mail: ocwieka@op.pl 
Zgłoszenia chętnych do chrztu: Wszyscy którzy pragną przyjąć chrzest, 
mogą zgłaszać się do pastora Jana Tomczyka, tel. 502-410-652 lub na adres 
e-mail: kebydgoszcz@op.pl 

Ogłoszenia 
 Lipiec i sierpień to czas wyjazdów – gdziekolwiek będziemy zabierzmy 
pozdrowienia od braci i sióstr z naszego zboru. 
 Czas wakacji to czas wypoczynku i urlopów, jest wtedy więcej czasu na 
przemyślenia, w związku z tym mamy prośbę o to, abyście zastanowili się 
kochani Bracia i Siostry, w jakie służby moglibyście się zaangażować po wa-
kacjach. Poniżej wymieniamy spis służb, jakie już istnieją, jak również i te, 
które w ogóle nie działają, a mogłyby działać, gdyby tylko znaleźli się chętni. 
Zachęcamy każdego, bez względu na wiek, doświadczenie, czy to jak długo 
jesteś w naszym zborze:  uwielbienie poprzez śpiew, grę na instrumentach 
lub czytanie z Biblii,  szkółka niedzielna,  służba młodzieżowa,  przygoto-
wywanie kawy i herbaty,  pomoc przy ucztach agape,  prace porządkowe, 
 spotkania dla kobiet,  spotkania dla mężczyzn,  prowadzenie zajęć 
w „Dziupli malucha”,  zbiórka darów dla bezdomnych,  stoisko z literaturą, 
 odwiedzanie chorych. 

 Seminarium Biblijne 
Seminarium ogłasza nabór na następny rok akademicki, który rozpocznie się od 
października 2009 r. Wszystkie informacje można znaleźć w folderach znaj-
dujących się na stoisku z książkami oraz uzyskać pod nr tel. 052-373-40-13 lub 
kom. 507-766-396 jak również na stronie www.seminarium.edu.pl 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński • Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

 



 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa latem (godz. 10:00) 
 5.07.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki, 

odbędzie się również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 
 12.07.2009 r. – kazanie wygłosi brat Jerzy Szarafinak; 
 19.07.2009 r. – kazaniem usłuży brat Jan Tomczyk; 
 26.07.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Daniela Cichockiego; 
 2.08.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Jan Tomczyk, będzie 

miała miejsce również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 
 9.08.2009 r. – wysłuchamy brata Jerzego Szarafiniaka; 
 16.08.2009 r. – kazanie wygłosi brat Dariusz Perlikowski; 
 23.08.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Krzysztofa Łodygi; 
 30.08.2009 r. – nabożeństwo nie odbędzie się – będzie możliwość 

wyjazdu do Oćwieki. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – w lipcu i sierpniu – przerwa wakacyjna w spotka-

niach młodzieżowych; lider młodzieżowy – Sławek Jakowiec, 
kom. 510-801-249; 

 klub „Podziemia” – w lipcu i sierpniu – przerwa wakacyjna;  
 szkółka niedzielna – w lipcu i sierpniu – przerwa wakacyjna; 
 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 

od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 grupa modlitewna – w każdy piątek o godz. 16:00 u Ulki i Jurka Has, 
ul. Barycka 26, Białe Błota, tel. 052 381-41-70; raz w miesiącu w sobotę 
spotkanie dla seniorów – data i godzina według bieżących ustaleń; 

 spotkanie modlitewne – w każdą sobotę o godz. 18:00 spotykamy się 
w budynku kościoła i modlimy się o sprawy zborowe oraz nawzajem 
o siebie, zachęcamy do uczestnictwa; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 052-357-62-57;  

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19:00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 052-340-74-68; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17:30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441. 

Wszystkie ww. grupy domowe w okresie wakacji będą spotykały się 
wg bieżących ustaleń. 

Nabożeństwa w innych placówkach 
 Janikowo 
12 i 26 lipca oraz 9 i 23 sierpnia br. będą niedzielami misyjnymi, 
tzn. będą się wtedy odbywały nabożeństwa w naszej placówce w Janikowie, 
przy ul. 1 maja 15, o godz. 10:00. 

 Bydgoszcz-Fordon 
Społeczność Chrześcijańska - Fordon zaprasza na nabożeństwa w Klubie 
„Heros” przy ul. Thommée 1 w Bydgoszczy Fordonie, w co drugą niedzielę na 
godz. 10:00. Najbliższe nabożeństwo: 28.06 br. 

 Życie zboru 
Konferencja 
29-30 sierpnia br. zapraszamy na dwudniową konferencję 
połączoną z uroczystością chrztu.  
Miejsce: Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” w Oćwiece 
Koszt: z jednym noclegiem i wyżywieniem to 80 zł od osoby 
Zgłoszenia: Renia Błaszczyk, tel. 502-320-542 lub e-mail: ocwieka@op.pl 
Zgłoszenia chętnych do chrztu: Wszyscy którzy pragną przyjąć chrzest, 
mogą zgłaszać się do pastora Jana Tomczyka, tel. 502-410-652 lub na adres 
e-mail: kebydgoszcz@op.pl 

Ogłoszenia 
 Lipiec i sierpień to czas wyjazdów – gdziekolwiek będziemy zabierzmy 
pozdrowienia od braci i sióstr z naszego zboru. 
 Czas wakacji to czas wypoczynku i urlopów, jest wtedy więcej czasu na 
przemyślenia, w związku z tym mamy prośbę o to, abyście zastanowili się 
kochani Bracia i Siostry, w jakie służby moglibyście się zaangażować po wa-
kacjach. Poniżej wymieniamy spis służb, jakie już istnieją, jak również i te, 
które w ogóle nie działają, a mogłyby działać, gdyby tylko znaleźli się chętni. 
Zachęcamy każdego, bez względu na wiek, doświadczenie, czy to jak długo 
jesteś w naszym zborze:  uwielbienie poprzez śpiew, grę na instrumentach 
lub czytanie z Biblii,  szkółka niedzielna,  służba młodzieżowa,  przygoto-
wywanie kawy i herbaty,  pomoc przy ucztach agape,  prace porządkowe, 
 spotkania dla kobiet,  spotkania dla mężczyzn,  prowadzenie zajęć 
w „Dziupli malucha”,  zbiórka darów dla bezdomnych,  stoisko z literaturą, 
 odwiedzanie chorych. 

 Seminarium Biblijne 
Seminarium ogłasza nabór na następny rok akademicki, który rozpocznie się od 
października 2009 r. Wszystkie informacje można znaleźć w folderach znaj-
dujących się na stoisku z książkami oraz uzyskać pod nr tel. 052-373-40-13 lub 
kom. 507-766-396 jak również na stronie www.seminarium.edu.pl 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński • Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

 



Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” – Lato 2009 
 łObóz młodzieżowy: 02.07-11.07 – obóz dla młodzieży od 14 lat, 
 Higher: 13.07-20.07 – obóz duchowego wzrostu od 17 lat, 
 TATAnaLATA: 22.07-31.07 – obóz dla dzieci od 7 do 13 lat, 
 Za kulisami: 02.08-11.08 – obóz teatralny od 16 lat, 
 Dzieciaki górą: 15.08-24.08 – obóz dla dzieci od 8 do 13 lat. 
Zostały jeszcze wolne miejsca. 

  Teatr Pantomimy „Dar” 
 2.07 br. godz. 16:00-18:00 – „Mim” – improwizacje z wykorzystaniem 

technik pantomimy polegających na wchodzeniu w ciekawe i zabawne in-
terakcje zarówno między aktorami, jak i przechodniami; 

 9.07. br. godz. 16:00-18:00 – „Bydgoskie postacie” – improwizacje, 
w których aktorzy naszego teatru wcielą się osoby z bydgoskich pomni-
ków i pozwolą im wyrwać się z kamiennego snu; 

 16.07 br. godz. 16:00-18:00 – „Clowny” to śmieszne i zabawne interak-
cje z publicznością przybyłą na ulicę Długą oraz zabawy z dziećmi i mode-
lowanie i rozdawanie najróżniejszych zwierzątek z kolorowych balonów; 

 18.07 br. godz. 19:00-20:00, ul. Długa – spektakl dla dzieci 
pt. „Clownada-Skarb”; 
Zapraszamy na historię, w której clown Tereska obchodzi swoje urodziny 
i niesie zaproszenie swoim przyjaciołom, lecz oni omyłkowo myślą, że to 
mapa do skarbu i włamują się do jej domu, gdzie w świetle latarek przy-
darzają im się różne perypetie, do rozwikłania których angażują publicz-
ność. Spektakl utrzymany jest w konwencji komedii dell’arte z wykorzy-
staniem pantomimy. Premiera spektaklu odbyła się w Mannheim w 2008 r. 

 23.07 br. godz. 16:00-18:00 – „Szczudlarze” to wspaniałe postacie 
wprawiające w zachwyt każdego; 

 25.07 br. godz. 22:00, Stary Rynek – „Stwórca”; 
„Stwórca” to spektakl, który w pierwszej części nawiązuje do aktu stwo-
rzenia świata z Księgi Genesis. Następne części to historia dwojga ludzi, 
która nawiązuje do kluczowych obrazów biblijnych, tj. śmierci Chrystusa 
czy strasznych czasów apokalipsy. Poprzez wszystkie części spektaklu re-
żyser odkrywa postać i charakter Boga, największego artysty i pełnego 
miłości Stwórcy.  
Premiera odbyła się 08.03.2004 r. podczas IV Ogólnopolskiego Przeglądu 
Teatrów Chrześcijańskich w Krakowie. W 2005 r. zdobyliśmy z tym 
przedstawieniem nagrodę Grand Prix II Festiwalu Teatrów Tańca w Pile. 

 2–11.08 br. – „Za kulisami” – prowadzenie obozu teatralnego dla mło-
dzieży w Oćwiece. 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 

przy kawie i herbacie. 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNY W RP 

ZBÓR W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonego Krzyża 46 

85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 052 340-74-54 
gospodarz: tel. 052 379-17-83 

e-mail: kebydgoszcz@op.pl 
Strona www: http://www.ke.of.pl 

 

LIPIEC–SIERPIEŃ 2009 
 

 

Światłość świata 
 

W kazaniu na górze Pan Jezus mówił do swoich uczniów: Wy jesteście 
światłością świata; nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapalają 
też świecy i nie stawiają jej pod korcem, lecz na świeczniku, i świeci 
wszystkim, którzy są w domu. Mat 5,14-15 

Każde ze słów Pana Jezusa jest bardzo szczególne, 
ale fakt, że dzieci Boże mają zastąpić prawdziwą światłość, 
jaką był Pan Jezus, to nadzwyczajne powołanie. Powołani do 
świecenia i do tego, by być drogowskazem dla ludzi. Ludzie 
też mają widzieć dobre uczynki uczniów Pańskich 
i pobudzeni przykładem i światłością chwalić Ojca, który jest 
w niebie. Skoro to powołanie jest tak szczególne, ilu ludzi 
przez nasze świecenie zacznie chwalić naszego Ojca? Nasza 
miłość określa co i jak robimy. Każdy człowiek ma swój świat wartości, swoje 
sumienie i rozumienie prawdy. Wsłuchując się bacznie w to, co Pan Jezus 
powiedział, coraz lepiej rozumiemy Jego słowo i doznajemy dobrej 
transformacji. On ma moc przeistoczenia naszej własnej sprawiedliwości. Piotr 
apostoł pisze: odrodzeni jesteśmy przez Jego słowo. Łatwo więc postawić 
wniosek – gdy nie ma światła, nie ma przykładu, nie ma też chwały dla Ojca. 
I w czasach biblijnych były czasy smutniejsze, kiedy ludzie zamieniali chwałę 
Ojca na cześć bożkom. Co się wtedy działo z narodem? Przychodziły Boże sądy. 
Pan Jezus tak bardzo chciał wybawienia, że oddał swoje życie, by uchronić nas 
od nadchodżcego gniewu Bożego za wszelkie bezbożności i nieprawości. 
Okażmy więc wdzięczność Temu, który tak wiele za nas wycierpiał. Światłość 
potrzebna jest wszystkim wokół nas, którzy pozostają w ciemności. 

Panie Jezu przemieniaj nas na swój obraz światłości. 
  Pastor Jan Tomczyk 

 

 
 

RADA ZBORU W BYDGOSZCZY, NUMER KONTA BANKOWEGO 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 052 373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 052 379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Jerzy Szarafiniak  kom. 661-817-727 
Konto zboru: 85 1060 0076 0000 3200 0087 8383 w Banku BPH 



Ogłoszenie 
Czas wakacji był czasem wypoczynku i urlopów, kiedy było 
więcej czasu na przemyślenia. Mamy nadzieję kochani Bracia 
i Siostry, że zastanowiliście się, w jakie służby moglibyście się 
zaangażować po wakacjach. Poniżej wymieniamy spis służb, 
jakie już istnieją, jak również i te, które w ogóle nie działają, 

a mogłyby działać, gdyby tylko znaleźli się chętni. Zachęcamy każdego, bez 
względu na wiek, doświadczenie, czy to jak długo jesteś w naszym zborze: 
uwielbienie poprzez śpiew, grę na instrumentach lub czytanie z Biblii, 
 szkółka niedzielna,  służba młodzieżowa,  przygotowywanie kawy 
i herbaty,  pomoc przy ucztach agape,  prace porządkowe,  spotkania 
dla kobiet,  spotkania dla mężczyzn,  prowadzenie zajęć w „Dziupli 
malucha”,  zbiórka darów dla bezdomnych,  stoisko z literaturą, 
odwiedzanie chorych. 

  Teatr Pantomimy „Dar” 
 11.09 br. – występy podczas imprezy 

integracyjnej „Nie jesteś sam”, Stary Rynek; 

 14.09 br. – występy szczudlarzy w Cinema 
City; 

 19.09 br. – występy clownów na pikniku 
rodzinnym na Kapuściskach, organizowane 
przez Klub Odnowa; 

 21.09 br. – przedstawienie „Stwórca”, 
MGOK w Janikowie; 

 22.09 br. – przedstawienie „Krzyk”, 
Ośrodek Pomocy Społecznej dla samotnych 
matek z dziećmi; 

 23.09 br. – przedstawienie „Krzyk” dla 
zakładu poprawczego koło Nakła; 

 24-30.09 br. – przedstawienia dla dzieci 
z przedszkoli w Warszawie. 

 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 
 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński  Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH 

CHRZEŚCIJAN 
ZBÓR W BYDGOSZCZY 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52 340-74-54 
gospodarz: tel. 52 379-17-83 
e-mail: kebydgoszcz@op.pl 

 

WRZESIEŃ 2009 
 

 

Wakacje, wakacje i już po wakacjach 
 

Okres letni to najpiękniejszy czas dla każdego, chyba, człowieka. Ciepła 
pogoda, długie dnie, krótkie noce, dużo słońca, luźne ubrania, wypady nad 
wodę – to wszystko nastraja nas do radośniejszego życia. Ale to już za nami. 
Od września dzieci idą do szkół, a my dorośli do intensywnej pracy.  

A co z dziełem Bożym? Ci z nas zaangażowani w pracę na obozach, 
w pracy misyjnej i w innych dziedzinach służby mają nowe zadania. Ile sił nam 
potrzeba, by podołać potrzebom wokół nas? Ile będziemy mogli udźwignąć na 
naszych barkach ciężaru z tym związanego? Pan Jezus nam mówi, że żniwa już 

dojrzały, ale robotników jest mało. Proście więc, Pana żniwa by 
wysłał robotników na żniwo swoje. Jeśli widzimy potrzeby wokół 
nas, a jest ich sporo, to czas zacząć wołać, by Pan wysłał 
robotników. Takich robotników, którzy mogliby podołać w tej 
pracy. Co powinno ich cechować? Jakimi kryteriami winni się 
cechować ci Boży pracownicy? Zapewne wielkim zapałem, siłą 
i wytrwałością. Zapał to cząstka z nas, ale siła jest od Pana. To 
On umacnia swoją mocą. Wykorzystajmy więc ten powakacyjny 
czas na troskę o nowych pracowników, aby oni się pojawili 

z Bożego powołania i Bożego pomazania. Skupmy się więc na gorliwej 
modlitwie, by nowa fala przebudzenia poruszyła nasze zbory, a nawet i nasze 
miasto. Osobiście cieszę się z każdego brata i siostry, gdy ci biorą obowiązki 
królestwa Bożego w swe ręce i idą drogą, którą wyznacza sam Pan Jezus. To 
zacznijmy wołać: „przyjdź Królestwo Twoje, bądź wola Twoja”. Dałby Pan, by 
nasze miasta były przemieniane na obraz Boży.  

  

 

 
 

RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Dariusz Perlikowski  kom. 600-269-463 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 

STRONA INTERNETOWA ZBORU: http://www.kech.website.pl 

 Pastor Jan Tomczyk

 Seminarium 
 Biblijne 
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nabór na następny rok 
akademicki, który roz-
pocznie się od paź-
dziernika 2009 r.  
 
Wszystkie informacje 
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rach znajdujących się 
na stoisku z książkami 
oraz uzyskać pod nr 
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kom. 507-766-396 jak 
również na stronie 
www.seminarium.edu.pl 
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 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441; 

6 i 20 września br. odbędzie się nabożeństwo w naszej placówce 
w Janikowie, przy ul. 1 maja 15, o godz. 10:00. 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 52-357-62-57;  

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19:00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 52-340-74-68; 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 6.09.2009 r. – słowem bożym usłuży brat Marcin Garbulski; 

 13.09.2009 r. – kazanie wygłosi Pastor Jan Tomczyk, będzie też 
pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 

 20.09.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki; 

 27.09.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania Pastora Jana Tomczyka; 
tego dnia będzie Święto Dziękczynienia. 

Czwartkowe nabożeństwa (godz. 18:00) 
W każdy czwartek o godz. 18:00 – studium słowa bożego. Zapraszamy. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00; 

 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 16:00-21:00 
z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po 
pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około 
godz. 10:30) dzieci przechodzą do sali 
naprzeciwko kaplicy, gdzie podzielą się na trzy 
grupy wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum 
i będą brały udział w lekcjach biblijnych; od 
września zarejestrowano punkt katechetyczny 
w naszym zborze;  pierwsze w tym roku 
szkolnym spotkanie: 6.09 br.;  20.09 br. po 
nabożeństwie niedzielnym – zebranie z rodzicami; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 grupa modlitwy i studium „Bracia Żydzi wczoraj, dzisiaj 
i w przyszłości” – inauguracyjne spotkanie odbyło się 
5.09 br., kolejne będą się odbywały raz w miesiącu wg bieżą-
cych ustaleń; prowadzący: Jerzy Szarafiniak, tel. 661-817-727;  

 spotkanie modlitewne – w każdą sobotę o godz. 19:00 spo-
tykamy się w budynku kościoła i modlimy się o sprawy zborowe 
oraz nawzajem o siebie, zachęcamy do uczestnictwa; 

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17:30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkanie siostrzane – 26.09 br. w sobotę o godz. 16:00; zapraszamy. 

„Społeczność Chrześcijańska Fordon” 
Społeczność zaprasza na swoje spotkania: 

 w co drugą niedzielę o godz. 10:00 w klubie „Heros” 
przy ul. Thommée 1 w Bydgoszczy (najbliższe: 6.09 br.); 

 pozostałe niedziele – spotkania w grupach domowych; 

 każdy czwartek – studium biblijne o godz. 18:00, miejsce wg bieżących 
ustaleń. 

Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396. 

Nabożeństwo w Janikowie 

 Życie zboru 
Ostatnie pożegnanie 
 30.06 br. na cmentarzu w Rumii pożegnaliśmy naszego brata Zygmunta 

Niewiadomskiego z nadzieją, że spotkamy się w domu Pana. 

Ewangelizacja 
 Już dzisiaj zapowiadamy ewangelizację 3-4 października br. z udziałem 

brata Davida Saundersa. 

Również z wyprzedzeniem zapraszamy na konferencję 
17-18 października br. na temat błogosławieństwa Izraela z udziałem 
Pastora Kazimierza Barczuka. Koordynator: brat Dariusz Perlikowski. 

Konferencja 
 



 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441; 

6 i 20 września br. odbędzie się nabożeństwo w naszej placówce 
w Janikowie, przy ul. 1 maja 15, o godz. 10:00. 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 52-357-62-57;  

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 19:00 u Jarka i Moniki Siech, 
ul. Czerwonego Krzyża 46/1, tel. 52-340-74-68; 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 6.09.2009 r. – słowem bożym usłuży brat Marcin Garbulski; 

 13.09.2009 r. – kazanie wygłosi Pastor Jan Tomczyk, będzie też 
pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 

 20.09.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki; 

 27.09.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania Pastora Jana Tomczyka; 
tego dnia będzie Święto Dziękczynienia. 

Czwartkowe nabożeństwa (godz. 18:00) 
W każdy czwartek o godz. 18:00 – studium słowa bożego. Zapraszamy. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00; 

 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 16:00-21:00 
z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po 
pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około 
godz. 10:30) dzieci przechodzą do sali 
naprzeciwko kaplicy, gdzie podzielą się na trzy 
grupy wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum 
i będą brały udział w lekcjach biblijnych; od 
września zarejestrowano punkt katechetyczny 
w naszym zborze;  pierwsze w tym roku 
szkolnym spotkanie: 6.09 br.;  20.09 br. po 
nabożeństwie niedzielnym – zebranie z rodzicami; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 grupa modlitwy i studium „Bracia Żydzi wczoraj, dzisiaj 
i w przyszłości” – inauguracyjne spotkanie odbyło się 
5.09 br., kolejne będą się odbywały raz w miesiącu wg bieżą-
cych ustaleń; prowadzący: Jerzy Szarafiniak, tel. 661-817-727;  

 spotkanie modlitewne – w każdą sobotę o godz. 19:00 spo-
tykamy się w budynku kościoła i modlimy się o sprawy zborowe 
oraz nawzajem o siebie, zachęcamy do uczestnictwa; 

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17:30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkanie siostrzane – 26.09 br. w sobotę o godz. 16:00; zapraszamy. 

„Społeczność Chrześcijańska Fordon” 
Społeczność zaprasza na swoje spotkania: 

 w co drugą niedzielę o godz. 10:00 w klubie „Heros” 
przy ul. Thommée 1 w Bydgoszczy (najbliższe: 6.09 br.); 

 pozostałe niedziele – spotkania w grupach domowych; 

 każdy czwartek – studium biblijne o godz. 18:00, miejsce wg bieżących 
ustaleń. 

Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396. 

Nabożeństwo w Janikowie 

 Życie zboru 
Ostatnie pożegnanie 
 30.06 br. na cmentarzu w Rumii pożegnaliśmy naszego brata Zygmunta 

Niewiadomskiego z nadzieją, że spotkamy się w domu Pana. 

Ewangelizacja 
 Już dzisiaj zapowiadamy ewangelizację 3-4 października br. z udziałem 

brata Davida Saundersa. 

Również z wyprzedzeniem zapraszamy na konferencję 
17-18 października br. na temat błogosławieństwa Izraela z udziałem 
Pastora Kazimierza Barczuka. Koordynator: brat Dariusz Perlikowski. 

Konferencja 
 



Ogłoszenie 
Czas wakacji był czasem wypoczynku i urlopów, kiedy było 
więcej czasu na przemyślenia. Mamy nadzieję kochani Bracia 
i Siostry, że zastanowiliście się, w jakie służby moglibyście się 
zaangażować po wakacjach. Poniżej wymieniamy spis służb, 
jakie już istnieją, jak również i te, które w ogóle nie działają, 

a mogłyby działać, gdyby tylko znaleźli się chętni. Zachęcamy każdego, bez 
względu na wiek, doświadczenie, czy to jak długo jesteś w naszym zborze: 
uwielbienie poprzez śpiew, grę na instrumentach lub czytanie z Biblii, 
 szkółka niedzielna,  służba młodzieżowa,  przygotowywanie kawy 
i herbaty,  pomoc przy ucztach agape,  prace porządkowe,  spotkania 
dla kobiet,  spotkania dla mężczyzn,  prowadzenie zajęć w „Dziupli 
malucha”,  zbiórka darów dla bezdomnych,  stoisko z literaturą, 
odwiedzanie chorych. 

  Teatr Pantomimy „Dar” 
 11.09 br. – występy podczas imprezy 

integracyjnej „Nie jesteś sam”, Stary Rynek; 

 14.09 br. – występy szczudlarzy w Cinema 
City; 

 19.09 br. – występy clownów na pikniku 
rodzinnym na Kapuściskach, organizowane 
przez Klub Odnowa; 

 21.09 br. – przedstawienie „Stwórca”, 
MGOK w Janikowie; 

 22.09 br. – przedstawienie „Krzyk”, 
Ośrodek Pomocy Społecznej dla samotnych 
matek z dziećmi; 

 23.09 br. – przedstawienie „Krzyk” dla 
zakładu poprawczego koło Nakła; 

 24-30.09 br. – przedstawienia dla dzieci 
z przedszkoli w Warszawie. 

 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 
 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński  Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH 

CHRZEŚCIJAN 
ZBÓR W BYDGOSZCZY 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52 340-74-54 
gospodarz: tel. 52 379-17-83 
e-mail: kebydgoszcz@op.pl 

 

WRZESIEŃ 2009 
 

 

Wakacje, wakacje i już po wakacjach 
 

Okres letni to najpiękniejszy czas dla każdego, chyba, człowieka. Ciepła 
pogoda, długie dnie, krótkie noce, dużo słońca, luźne ubrania, wypady nad 
wodę – to wszystko nastraja nas do radośniejszego życia. Ale to już za nami. 
Od września dzieci idą do szkół, a my dorośli do intensywnej pracy.  

A co z dziełem Bożym? Ci z nas zaangażowani w pracę na obozach, 
w pracy misyjnej i w innych dziedzinach służby mają nowe zadania. Ile sił nam 
potrzeba, by podołać potrzebom wokół nas? Ile będziemy mogli udźwignąć na 
naszych barkach ciężaru z tym związanego? Pan Jezus nam mówi, że żniwa już 

dojrzały, ale robotników jest mało. Proście więc, Pana żniwa by 
wysłał robotników na żniwo swoje. Jeśli widzimy potrzeby wokół 
nas, a jest ich sporo, to czas zacząć wołać, by Pan wysłał 
robotników. Takich robotników, którzy mogliby podołać w tej 
pracy. Co powinno ich cechować? Jakimi kryteriami winni się 
cechować ci Boży pracownicy? Zapewne wielkim zapałem, siłą 
i wytrwałością. Zapał to cząstka z nas, ale siła jest od Pana. To 
On umacnia swoją mocą. Wykorzystajmy więc ten powakacyjny 
czas na troskę o nowych pracowników, aby oni się pojawili 

z Bożego powołania i Bożego pomazania. Skupmy się więc na gorliwej 
modlitwie, by nowa fala przebudzenia poruszyła nasze zbory, a nawet i nasze 
miasto. Osobiście cieszę się z każdego brata i siostry, gdy ci biorą obowiązki 
królestwa Bożego w swe ręce i idą drogą, którą wyznacza sam Pan Jezus. To 
zacznijmy wołać: „przyjdź Królestwo Twoje, bądź wola Twoja”. Dałby Pan, by 
nasze miasta były przemieniane na obraz Boży.  

  

 

 
 

RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Dariusz Perlikowski  kom. 600-269-463 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 

STRONA INTERNETOWA ZBORU: http://www.kech.website.pl 

 Pastor Jan Tomczyk

 Seminarium 
 Biblijne 
 
Seminarium ogłasza 
nabór na następny rok 
akademicki, który roz-
pocznie się od paź-
dziernika 2009 r.  
 
Wszystkie informacje 
można znaleźć w folde-
rach znajdujących się 
na stoisku z książkami 
oraz uzyskać pod nr 
tel. 52-373-40-13 lub 
kom. 507-766-396 jak 
również na stronie 
www.seminarium.edu.pl 

mailto:kebydgoszcz@op.pl
http://www.kech.website.pl/
http://www.seminarium.edu.pl/


EWANGELICZNYCH
Przymiotnik ten określa
fundament wiary człon-
ków Kościoła Ewange-
licznych Chrześcijan.
Fundamentem tym jest
osoba i dzieło Pana
Jezusa Chrystusa, który
narodził się z Ducha
Świętego i Marii Panny
po to, aby umrzeć na
krzyżu za grzechy każ-
dego człowieka. Ewan-
gelia, czyli Dobra Nowi-
na, jest to wiadomość
skierowana do grzesz-
nego człowieka, mówią-
ca o możliwości pojed-
nania z Bogiem Ojcem
przez osobistą wiarę w
odkupieńczą śmierć Pa-
na Jezusa Chrystusa na
krzyżu. Pojednania tego
dostąpić można wyłącz-
nie z łaski przez wiarę
(Ef 2,8-10). 

CHRZEŚCIJAN
Wierzący, pojednany
z Bogiem grzesznik sta-
je się chrześcijaninem.
Chrześcijanin to uczeń
Jezusa Chrystusa.
Uczeń to ktoś, kto się
uczy i odkrywa Boga.
Zamiarem Boga jest na-
sza duchowa dojrzałość
w:  wydawaniu ducho-
wego owocu;  świad-
czeniu o Panu Jezusie
Chrystusie;  odnosze-
niu zwycięstw poprzez
życie w mocy Ducha
Świętego. Pomocą w
tym wzroście jest księ-
ga zwana Biblią. Biblia
dla chrześcijanina jest
jedynym autorytetem
w sprawach wiary
i moralności, gdyż jest
ona Bożym Słowem
skierowanym do ludzi. 

KOŚCIÓŁ 
W znaczeniu popular-
nym słowo to oznacza 
budynek, w którym 
zbierają się ludzie 
w celach religijnych. 
Większość, używając 
słowa „kościół”, ma na 
myśli świątynię należą-
cą do wyznania chrześ-
cijańskiego. Nowy Tes-
tament inaczej jednak 
wyjaśnia słowo „koś-
ciół”. Oznacza on grupę 
ludzi „wywołanych” czy 
inaczej „wybranych” 
z religii pogańskich, lub 
w ogóle z niewiary 
w Boga, do żywej wiary 
w Pana Jezusa Chrys-
tusa jako  osobistego 
Zbawiciela. 
 
 
 
  

 Teatr Pantomimy „Dar” 
 5.10 br. – przedstawienie „Krzyk”, Yakizoff ul. Podolska 15; 

 11.10 br. – przedstawienie „Stwórca” w gorzowskiej Katedrze, 
godz. 21:00; 

 15-18.10 br. – Występy z Teatrem Lwia Paszcza „Król Narnii”; 

 26-30.10 br. – przedstawienia dla dzieci w Warszawie. 
 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 
 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński  Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52 340-74-54 
gospodarz: tel. 52 379-17-83 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
 

PAŹDZIERNIK 2009 

 
 

Co należy do mnie, a co należy do Pana? 
 

Święto dziękczynienia pobudza nas do zastanowienia się co tak 
naprawdę do nas należy. Co zaś należy do Pana. Gdy przymierzamy się, by 
dziękować za plony i błogosławieństwo ziemi, za piękne zboża, owoce 
i warzywa, co powiemy Panu za te wspaniałe urodzajne plony.  

„Pańska jest Ziemia i to co ją napełnia, Świat i ci, 
ktorzy na nim mieszkają” – tak mówi psalmista Dawid w 
Psalmie 24. Skoro to wszystko jest Pańskie, dobrze jest 
zastanowić się nad głęboką treścią tego stwierdzenia. 
Czy są więc jakieś rzeczy czy ludzie, którzy do mnie 
należą? Srebro i złoto jest własnością Stwórcy. On 
wiedział jak stworzyć takie szlachetne pierwiastki. Ludzie 
też zostali przez Pana stworzeni i proces tworzenia 
nowych jest z Jego recepty i Jego powołania do istnienia. 
Moje dzieci, moja żona, moi rodzice i dziadkowie też są własnością Bożą na 
Pańskiej stworzonej i zaplanowanej ziemi. Gdy zastanawiamy się nad tym co 
nasze, to w zasadzie nawet nasze życie do nas nie należy, a ciało, duch i dusza 
– wszystkie są z Jego działania i cudownego stworzenia. Jestem więc i należę 
w całości do mojego Pana. Wszystko co mam, należy do Pana.  

Jaki więc winien być mój stosunek do tego, co Pańskie? Jakich słów 
mogę użyć, by oddały Panu cześć za ogrom tych wszystkich błogosławieństw. 
Nasze „dziękuję” w porównaniu z tym wielkim majestatem wspaniałości jest 
tak znikome. Może warto zawołać: Panie naucz nas modlić sie do Ciebie. 
Naucz nas dziękować. Bo jesteś Wielki, bo jesteś Święty. Któż może Tobie 
dorównać?  

 
 

RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Dariusz Perlikowski  kom. 600-269-463 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 

 Pastor Jan Tomczyk



 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 4.10.2009 r. – w związku z wykładami w seminarium i ewangelizacją 

gościć będziemy brata Dawida Saundersa; 

 11.10.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki, 
odbędzie się również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 

 18.10.2009 r. – będzie to drugi dzień konferencji z udziałem brata 
Kazimierza Barczuka; 

 25.10.2009 r. – wysłuchamy kazania brata Krzysztofa Łodygi. 

Środowe studium (godz. 18:00) 
Studium słowa bożego w każdą środę o godz.18.00 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00; 

 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około 
godz. 10:30) dzieci przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie 
podzielą się na trzy grupy wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum 
i będą brały udział w lekcjach biblijnych; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 grupa modlitwy i studium „Bracia Żydzi wczoraj, dzisiaj 
i w przyszłości” – spotkania odbywają się raz w miesiącu wg bieżących 
ustaleń; prowadzący: Jerzy Szarafiniak, tel. 661-817-727;  

 spotkanie modlitewne – w każdą sobotę o godz. 19:00 spotykamy się 
w budynku kościoła i modlimy się o sprawy zborowe oraz nawzajem 
o siebie, zachęcamy do uczestnictwa; 

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17:30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441; 

 spotkanie siostrzane – 24.10 br. 

„Społeczność Chrześcijańska Fordon” 
Społeczność zaprasza na swoje spotkania: 

 w co drugą niedzielę o godz. 10:00 w klubie „Heros” 
przy ul. Thommée 1 w Bydgoszczy; 

 pozostałe niedziele – spotkania w grupach domowych; 

 każdy czwartek – studium biblijne o godz. 18:00, miejsce wg bieżących 
ustaleń. 

Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396. 

Placówka w Janikowie 
 nabożeństwa: 4 października br. odbędzie się nabożeństwo w naszej 

placówce w Janikowie, przy ul. 1 maja 15, o godz. 10:00; 
18 października br. – wyjazd do Bydgoszczy na konferencję; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 52-357-62-57. 

Prowadzący placówkę w Janikowie: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

 Życie zboru 
Ewangelizacja 

3-4 października br.: konferencja z udziałem brata Dawida 
Saundersa. Sobota: godz. 18:00, niedziela: godz. 10:00. 
Zaprośmy naszych bliskich i znajomych, którzy nie słyszeli jeszcze 
o Jezusie Chrystusie. 

Konferencja 
Rozpoczyna się w sobotę 17 października br. o godz. 10:00 
i trwa do 19:00 oraz w niedzielę 18 października br. 
od 10:00 do 12:30. Zapraszamy! 
Temat: „Czy kościół odpowiada za naród żydowski?” 
W programie: wykłady, prezentacje filmów, spektakl teatralny i modlitwa 
o Izrael. Na miejscu będzie można nabyć literaturę związaną z tematyką 
żydowską. Główny koordynator: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 
 

 Seminarium Biblijne 
Pierwszy zjazd studentów: 2-4 października br., temat wykładów: Historia 
i teologia przebudzeń, wykładowca: pastor David Saunders z Wielkiej Brytanii. 
Wszystkie informacje można znaleźć w folderach znajdujących się na stoisku 
z książkami oraz uzyskać pod nr tel. 52-373-40-13 lub kom. 507-766-396 jak 
również na stronie www.seminarium.edu.pl 



 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 4.10.2009 r. – w związku z wykładami w seminarium i ewangelizacją 

gościć będziemy brata Dawida Saundersa; 

 11.10.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki, 
odbędzie się również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 

 18.10.2009 r. – będzie to drugi dzień konferencji z udziałem brata 
Kazimierza Barczuka; 

 25.10.2009 r. – wysłuchamy kazania brata Krzysztofa Łodygi. 

Środowe studium (godz. 18:00) 
Studium słowa bożego w każdą środę o godz.18.00 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00; 

 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około 
godz. 10:30) dzieci przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie 
podzielą się na trzy grupy wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum 
i będą brały udział w lekcjach biblijnych; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 grupa modlitwy i studium „Bracia Żydzi wczoraj, dzisiaj 
i w przyszłości” – spotkania odbywają się raz w miesiącu wg bieżących 
ustaleń; prowadzący: Jerzy Szarafiniak, tel. 661-817-727;  

 spotkanie modlitewne – w każdą sobotę o godz. 19:00 spotykamy się 
w budynku kościoła i modlimy się o sprawy zborowe oraz nawzajem 
o siebie, zachęcamy do uczestnictwa; 

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17:30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441; 

 spotkanie siostrzane – 24.10 br. 

„Społeczność Chrześcijańska Fordon” 
Społeczność zaprasza na swoje spotkania: 

 w co drugą niedzielę o godz. 10:00 w klubie „Heros” 
przy ul. Thommée 1 w Bydgoszczy; 

 pozostałe niedziele – spotkania w grupach domowych; 

 każdy czwartek – studium biblijne o godz. 18:00, miejsce wg bieżących 
ustaleń. 

Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396. 

Placówka w Janikowie 
 nabożeństwa: 4 października br. odbędzie się nabożeństwo w naszej 

placówce w Janikowie, przy ul. 1 maja 15, o godz. 10:00; 
18 października br. – wyjazd do Bydgoszczy na konferencję; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 
i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 52-357-62-57. 

Prowadzący placówkę w Janikowie: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

 Życie zboru 
Ewangelizacja 

3-4 października br.: konferencja z udziałem brata Dawida 
Saundersa. Sobota: godz. 18:00, niedziela: godz. 10:00. 
Zaprośmy naszych bliskich i znajomych, którzy nie słyszeli jeszcze 
o Jezusie Chrystusie. 

Konferencja 
Rozpoczyna się w sobotę 17 października br. o godz. 10:00 
i trwa do 19:00 oraz w niedzielę 18 października br. 
od 10:00 do 12:30. Zapraszamy! 
Temat: „Czy kościół odpowiada za naród żydowski?” 
W programie: wykłady, prezentacje filmów, spektakl teatralny i modlitwa 
o Izrael. Na miejscu będzie można nabyć literaturę związaną z tematyką 
żydowską. Główny koordynator: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 
 

 Seminarium Biblijne 
Pierwszy zjazd studentów: 2-4 października br., temat wykładów: Historia 
i teologia przebudzeń, wykładowca: pastor David Saunders z Wielkiej Brytanii. 
Wszystkie informacje można znaleźć w folderach znajdujących się na stoisku 
z książkami oraz uzyskać pod nr tel. 52-373-40-13 lub kom. 507-766-396 jak 
również na stronie www.seminarium.edu.pl 



EWANGELICZNYCH
Przymiotnik ten określa
fundament wiary człon-
ków Kościoła Ewange-
licznych Chrześcijan.
Fundamentem tym jest
osoba i dzieło Pana
Jezusa Chrystusa, który
narodził się z Ducha
Świętego i Marii Panny
po to, aby umrzeć na
krzyżu za grzechy każ-
dego człowieka. Ewan-
gelia, czyli Dobra Nowi-
na, jest to wiadomość
skierowana do grzesz-
nego człowieka, mówią-
ca o możliwości pojed-
nania z Bogiem Ojcem
przez osobistą wiarę w
odkupieńczą śmierć Pa-
na Jezusa Chrystusa na
krzyżu. Pojednania tego
dostąpić można wyłącz-
nie z łaski przez wiarę
(Ef 2,8-10). 

CHRZEŚCIJAN
Wierzący, pojednany
z Bogiem grzesznik sta-
je się chrześcijaninem.
Chrześcijanin to uczeń
Jezusa Chrystusa.
Uczeń to ktoś, kto się
uczy i odkrywa Boga.
Zamiarem Boga jest na-
sza duchowa dojrzałość
w:  wydawaniu ducho-
wego owocu;  świad-
czeniu o Panu Jezusie
Chrystusie;  odnosze-
niu zwycięstw poprzez
życie w mocy Ducha
Świętego. Pomocą w
tym wzroście jest księ-
ga zwana Biblią. Biblia
dla chrześcijanina jest
jedynym autorytetem
w sprawach wiary
i moralności, gdyż jest
ona Bożym Słowem
skierowanym do ludzi. 

KOŚCIÓŁ 
W znaczeniu popular-
nym słowo to oznacza 
budynek, w którym 
zbierają się ludzie 
w celach religijnych. 
Większość, używając 
słowa „kościół”, ma na 
myśli świątynię należą-
cą do wyznania chrześ-
cijańskiego. Nowy Tes-
tament inaczej jednak 
wyjaśnia słowo „koś-
ciół”. Oznacza on grupę 
ludzi „wywołanych” czy 
inaczej „wybranych” 
z religii pogańskich, lub 
w ogóle z niewiary 
w Boga, do żywej wiary 
w Pana Jezusa Chrys-
tusa jako  osobistego 
Zbawiciela. 
 
 
 
  

 Teatr Pantomimy „Dar” 
 5.10 br. – przedstawienie „Krzyk”, Yakizoff ul. Podolska 15; 

 11.10 br. – przedstawienie „Stwórca” w gorzowskiej Katedrze, 
godz. 21:00; 

 15-18.10 br. – Występy z Teatrem Lwia Paszcza „Król Narnii”; 

 26-30.10 br. – przedstawienia dla dzieci w Warszawie. 
 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 
 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński  Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52 340-74-54 
gospodarz: tel. 52 379-17-83 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
 

PAŹDZIERNIK 2009 

 
 

Co należy do mnie, a co należy do Pana? 
 

Święto dziękczynienia pobudza nas do zastanowienia się co tak 
naprawdę do nas należy. Co zaś należy do Pana. Gdy przymierzamy się, by 
dziękować za plony i błogosławieństwo ziemi, za piękne zboża, owoce 
i warzywa, co powiemy Panu za te wspaniałe urodzajne plony.  

„Pańska jest Ziemia i to co ją napełnia, Świat i ci, 
ktorzy na nim mieszkają” – tak mówi psalmista Dawid w 
Psalmie 24. Skoro to wszystko jest Pańskie, dobrze jest 
zastanowić się nad głęboką treścią tego stwierdzenia. 
Czy są więc jakieś rzeczy czy ludzie, którzy do mnie 
należą? Srebro i złoto jest własnością Stwórcy. On 
wiedział jak stworzyć takie szlachetne pierwiastki. Ludzie 
też zostali przez Pana stworzeni i proces tworzenia 
nowych jest z Jego recepty i Jego powołania do istnienia. 
Moje dzieci, moja żona, moi rodzice i dziadkowie też są własnością Bożą na 
Pańskiej stworzonej i zaplanowanej ziemi. Gdy zastanawiamy się nad tym co 
nasze, to w zasadzie nawet nasze życie do nas nie należy, a ciało, duch i dusza 
– wszystkie są z Jego działania i cudownego stworzenia. Jestem więc i należę 
w całości do mojego Pana. Wszystko co mam, należy do Pana.  

Jaki więc winien być mój stosunek do tego, co Pańskie? Jakich słów 
mogę użyć, by oddały Panu cześć za ogrom tych wszystkich błogosławieństw. 
Nasze „dziękuję” w porównaniu z tym wielkim majestatem wspaniałości jest 
tak znikome. Może warto zawołać: Panie naucz nas modlić sie do Ciebie. 
Naucz nas dziękować. Bo jesteś Wielki, bo jesteś Święty. Któż może Tobie 
dorównać?  

 
 

RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Dariusz Perlikowski  kom. 600-269-463 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 

 Pastor Jan Tomczyk



Reportaż z konferencji 
W dniach 17-18.10 br. w naszym 

zborze odbyła się konferencja 
pt. „Czy Kościół odpowiada za 
naród żydowski?” 

Głównym prelegentem był brat 
Kazimierz Barczuk, który przypo-
mniał nam, że naród izraelski jest 
źrenicą oka Bożego (Zach 2,12). Bóg 
wzywa nas byśmy identyfikowali się 
z jego ludem (Rz 11,16-18). Pan ma 
szczególny plan dla swojego narodu, 
który jeszcze nie został w całości 
zrealizowany. Również my, jako 
Kościół, też mamy swoje zadanie. 
Powinniśmy prosić o pokój dla Jero-
zolimy, gdyż prawdziwy pokój wiąże 
się z przyobiecanym Żydom i chrze-
ścijanom ponownym przyjściem Me-
sjasza. Apostoł Paweł mówi, że ma-
my pobudzać lud Izraela do współ-
zawodnictwa w drodze do zbawienia 
(Rz 11,11) i ogłaszać mu zbawienie 
(Rz 1,16). 

Brat Jacek Szeliga z Gliwic po-
dzielił się z nami informacjami na 
temat współczesnej historii Izraela 
oraz zaprezentował film pt. „Wbrew 
wszelkim wrogom” o współczesnych 
cudach dotyczących powstania pań-
stwa Izrael. Brat Henryk Dedo 
z Fundacji „Głos Ewangelii” przed-
stawił zaangażowanie Fundacji 
w służbę na rzecz narodu wybranego.  
 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 
 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński  Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
gospodarz: tel. 52-379-17-83 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
 

LISTOPAD 2009 

 
 

Zobaczymy Króla 
Nie wiem ilu z nas miało przywilej pójść na spo-

tkanie z jakąś ważną postacią z tego ziemskiego pobytu. 
Ja miałem raz możliwość i otrzymałem zaproszenie na 
spotkanie z byłym prezydentem Polski, Lechem Wałęsą 
w Minneapolis w Stanach Zjednoczonych. Miałem nawet 
przywilej podać mu rękę. Przygotowywaliśmy się na to spotkanie i weszliśmy 
do sali, gdzie wkrótce on się pojawił. Zaproszono go do przemowy, potem był 
bankiet, a później pożegnanie. Nie wiem, czy on mnie zapamiętał, nie znał 
nawet naszego nazwiska i chyba na podaniu ręki skończyła się cała przygoda. 

Słowo boże nam mówi, że na spotkanie ze swoim Stwórcą są zaprosze-
ni wszyscy i to bez wyjątku. Dziś dobrowolnie On zaprasza do przyjścia do 
Jego królestwa, ale przyjdzie dzień, kiedy zobaczą go wszyscy, nawet Ci któ-
rzy przebili jego ciało. Inne miejsce słowa bożego mówi, że „ugnie się przed 
nim wszelkie kolano, i wszelki język wyzna, że Jezus jest Panem ku chwale 
Boga Ojca”. Jak spotkamy się z Królem królów i Panem panów? Dziś słowo 
Pana zachęca nas, byśmy przygotowali się na to spotkanie jak oblubienica 
wychodząca na spotkanie oblubieńca. Jaki strój będzie tam obowiązywał? – 
Szaty białe jak śnieg. Tylko ta grupa ludzi będzie oglądać świetność Króla 
w Jego dostojności. Inni zobaczą go jako Króla-Sędziego w łachmanach swe-
go grzesznego życia. Jakże miło będzie oglądać go w białej szacie usprawie-
dliwienia z łaski otrzymanego przez krew Baranka. Gdy On przemówi, co nam 
powie? Jakie będzie pożegnanie? Nigdy go nie będzie. Szaty nie stracą swego 
blasku. On wezwie nas po imieniu i da nawet wielu nowe imię. Zawsze z Pa-
nem będziemy. Zobaczymy Króla – oto nasza nadzieja na nadchodzące dni 
naszego życia.  Pastor Jan Tomczyk 

 
 

RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Dariusz Perlikowski  kom. 600-269-463 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 

Wieczorem, w sobotę, odbył się
spektakl siostry Doroty Herok
z Cieszyna pt. „Ziemia obiecana”.
W naszej pamięci oraz w naszych
sercach na pewno pozostały słowa
Pana: „Proście o pokój dla Jerozoli-
my” (Ps 122,6-9), „Błogosławcie mój
lud”. Zrozumieliśmy jak ważną rze-
czą jest modlitwa wstawiennicza za
wybrany naród.  

W konferencji uczestniczyło w so-
botę około 100 osób, natomiast w
niedzielę około 150 osób. Oczekujemy
na filmowy reportaż na płytach DVD
z konferencji, nagrany przez Fundację
„Głos Ewangelii”. Zachęcamy wszyst-
kich, a szczególnie tych, którzy nie
mogli wziąć udziału w konferencji, do
skorzystania z tych nagrań. 
Tematy do modlitwy:  

 wstawiajmy się nieustannie
przed obliczem bożym za Izra-
elem w ich ziemi oraz w diaspo-
rze i prośmy o ich zbawienie
(Rz 10,1), 

 wstawiajmy się za Izraelem
i błogosławmy boży lud, 

 módlmy się by anty-
semityzm został za-
stąpiony miłością do
narodu żydowskiego. 

  Organizatorzy



 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.11.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Marcin Garbulski; 
 8.11.2009 r. – wysłuchamy kazania brata Daniela Modnickiego, 

odbędzie się również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 
 15.11.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Jerzego Szarafiniaka; 
 22.11.2009 r. – kazanie wygłosi brat Dariusz Perlikowski; 
 29.11.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki. 

Środowe studium (godz. 18:00) 
Studium słowa bożego w każdą środę o godz. 18:00 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00; 
 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 

z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  
 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około 
godz. 10:30) dzieci przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie 
podzielą się na trzy grupy wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum 
i będą brały udział w lekcjach biblijnych; 

8.11 br. po nabożeństwie – wspólny obiad dla rodziców i dzieci; 
Konkurs biblijny z 1-2 Księgi Samuela dla szkoły podstawowej, 

gimnazjum i ponad gimnazjalnej: I etap – zborowy z 1 Sam (28.11 br.), 
II etap – okręgowy z 2 Sam (6.03.2010 r.), III etap – finał z 1-2 Sam 
(10.04.2010 r.), więcej informacji na stronie www.katechetyka.pl; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 grupa modlitwy i studium „Bracia Żydzi wczoraj, dzisiaj 
i w przyszłości” – spotkanie: 7.11 br. o godz. 17:00; prowadzący: Jerzy 
Szarafiniak, tel. 661-817-727; będą poruszane następujące tematy: 

 Wiara jako źródło bożego przymierza z jego ludem, 
 Nasza wspólna historia – historia Żydów polskich cz. I, 
 Nawrócenie Wernera Odera – syna niemieckiego nazisty zaangażowa-
nego od lat w służbę na rzecz narodu izraelskiego; 

 spotkanie modlitewne – w każdą sobotę o godz. 19:00 spotykamy się 
w budynku kościoła i modlimy się o sprawy zborowe oraz nawzajem 
o siebie, zachęcamy do uczestnictwa; 

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17:30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441; 

 spotkanie siostrzane – 21.11 br. o godz. 16:00. 

,,Społeczność Chrześcijańska Fordon 
Społeczność zaprasza na swoje spotkania: 

 w co drugą niedzielę o godz. 10:00 w klubie „Heros” 
przy ul. Thommée 1 w Bydgoszczy; 

 pozostałe niedziele – spotkania w grupach domowych; 
 w czwartki o godz. 18:00 – studium biblijne wg bieżących ustaleń. 
 1.11 br. gościć będziemy w Zborze K.E.Ch. przy ul. Czerwonego Krzyża 46. 

Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396. 

Placówka w Janikowie 
 nabożeństwa – 1, 15 i 29 listopada br. o godz. 10:00 odbędzie się 

nabożeństwo w naszej placówce w Janikowie, przy ul. 1 maja 15. 
 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 

i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 52-357-62-57. 

Prowadzący placówkę w Janikowie: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Nabożeństwo modlitewne 
8.11 br. to Światowy Dzień Modlitwy o Kościół Prześladowany. W tym dniu 
odbędzie się nabożeństwo modlitewne w intencji prześladowanych. Sło-

wem bożym usłuży m.in. brat Dariusz Perlikowski. Zapraszamy na godz. 17:00 
na ul. Janikowską do Zboru Kościoła Zielonoświątkowego w Bydgoszczy. 
 

 Seminarium Biblijne 
Zjazd studentów: 13-15.11 br. z udziałem brata Tomasza Chyłki 
pt. „Kształcenie formacji duchowej”. Brat Tomasz jest pastorem Zboru 
K.E.Ch. w Pszczynie. Od wielu lat prowadzi służbę wśród osób uzależnionych 
jako członek Chrześcijańskiej Misji Społecznej „Teen Challenge”, a obecnie 
Dyrektor Oddziału „Stowarzyszenie Pomocy Arka Noego” w Pszczynie oraz 
kierownik Punktu Konsultacyjnego Dla Osób Uzależnionych w Pszczynie. 

 Teatr Pantomimy ,,Dar 
 5.11 br. – przedstawienie „Bydgoskie postacie” na II Ogólnopolskiej 

Konferencji Szkoleniowej „Problem hałasu w mieście – Hałas drogowy” 
w Bydgoszczy; 

 7-8.11 br. – „Król Narnii”, występy z Teatrem Lwia Paszcza w Warszawie; 
 20-22.11 br. – występ na IV Przeglądzie Bydgoskich Teatrów 

Alternatywnych „Alternator”; 
 22.11 br. – przedstawienie „Bydgoskie postacie” dla Collegium Medicum 

podczas Medicaliów; 
 23-27.11 br. – przedstawienia dla dzieci w przedszkolach w Warszawie. 

  
 

,,

,,



 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.11.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Marcin Garbulski; 
 8.11.2009 r. – wysłuchamy kazania brata Daniela Modnickiego, 

odbędzie się również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 
 15.11.2009 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Jerzego Szarafiniaka; 
 22.11.2009 r. – kazanie wygłosi brat Dariusz Perlikowski; 
 29.11.2009 r. – słowem bożym podzieli się brat Daniel Cichocki. 

Środowe studium (godz. 18:00) 
Studium słowa bożego w każdą środę o godz. 18:00 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00; 
 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 

z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  
 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około 
godz. 10:30) dzieci przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, gdzie 
podzielą się na trzy grupy wiekowe: kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum 
i będą brały udział w lekcjach biblijnych; 

8.11 br. po nabożeństwie – wspólny obiad dla rodziców i dzieci; 
Konkurs biblijny z 1-2 Księgi Samuela dla szkoły podstawowej, 

gimnazjum i ponad gimnazjalnej: I etap – zborowy z 1 Sam (28.11 br.), 
II etap – okręgowy z 2 Sam (6.03.2010 r.), III etap – finał z 1-2 Sam 
(10.04.2010 r.), więcej informacji na stronie www.katechetyka.pl; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 grupa modlitwy i studium „Bracia Żydzi wczoraj, dzisiaj 
i w przyszłości” – spotkanie: 7.11 br. o godz. 17:00; prowadzący: Jerzy 
Szarafiniak, tel. 661-817-727; będą poruszane następujące tematy: 

 Wiara jako źródło bożego przymierza z jego ludem, 
 Nasza wspólna historia – historia Żydów polskich cz. I, 
 Nawrócenie Wernera Odera – syna niemieckiego nazisty zaangażowa-
nego od lat w służbę na rzecz narodu izraelskiego; 

 spotkanie modlitewne – w każdą sobotę o godz. 19:00 spotykamy się 
w budynku kościoła i modlimy się o sprawy zborowe oraz nawzajem 
o siebie, zachęcamy do uczestnictwa; 

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdą środę o godz. 17:30, miejsce: wg bieżących 
ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441; 

 spotkanie siostrzane – 21.11 br. o godz. 16:00. 

,,Społeczność Chrześcijańska Fordon 
Społeczność zaprasza na swoje spotkania: 

 w co drugą niedzielę o godz. 10:00 w klubie „Heros” 
przy ul. Thommée 1 w Bydgoszczy; 

 pozostałe niedziele – spotkania w grupach domowych; 
 w czwartki o godz. 18:00 – studium biblijne wg bieżących ustaleń. 
 1.11 br. gościć będziemy w Zborze K.E.Ch. przy ul. Czerwonego Krzyża 46. 

Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396. 

Placówka w Janikowie 
 nabożeństwa – 1, 15 i 29 listopada br. o godz. 10:00 odbędzie się 

nabożeństwo w naszej placówce w Janikowie, przy ul. 1 maja 15. 
 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 

i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 52-357-62-57. 

Prowadzący placówkę w Janikowie: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Nabożeństwo modlitewne 
8.11 br. to Światowy Dzień Modlitwy o Kościół Prześladowany. W tym dniu 
odbędzie się nabożeństwo modlitewne w intencji prześladowanych. Sło-

wem bożym usłuży m.in. brat Dariusz Perlikowski. Zapraszamy na godz. 17:00 
na ul. Janikowską do Zboru Kościoła Zielonoświątkowego w Bydgoszczy. 
 

 Seminarium Biblijne 
Zjazd studentów: 13-15.11 br. z udziałem brata Tomasza Chyłki 
pt. „Kształcenie formacji duchowej”. Brat Tomasz jest pastorem Zboru 
K.E.Ch. w Pszczynie. Od wielu lat prowadzi służbę wśród osób uzależnionych 
jako członek Chrześcijańskiej Misji Społecznej „Teen Challenge”, a obecnie 
Dyrektor Oddziału „Stowarzyszenie Pomocy Arka Noego” w Pszczynie oraz 
kierownik Punktu Konsultacyjnego Dla Osób Uzależnionych w Pszczynie. 

 Teatr Pantomimy ,,Dar 
 5.11 br. – przedstawienie „Bydgoskie postacie” na II Ogólnopolskiej 

Konferencji Szkoleniowej „Problem hałasu w mieście – Hałas drogowy” 
w Bydgoszczy; 

 7-8.11 br. – „Król Narnii”, występy z Teatrem Lwia Paszcza w Warszawie; 
 20-22.11 br. – występ na IV Przeglądzie Bydgoskich Teatrów 

Alternatywnych „Alternator”; 
 22.11 br. – przedstawienie „Bydgoskie postacie” dla Collegium Medicum 

podczas Medicaliów; 
 23-27.11 br. – przedstawienia dla dzieci w przedszkolach w Warszawie. 

  
 

,,

,,



Reportaż z konferencji 
W dniach 17-18.10 br. w naszym 

zborze odbyła się konferencja 
pt. „Czy Kościół odpowiada za 
naród żydowski?” 

Głównym prelegentem był brat 
Kazimierz Barczuk, który przypo-
mniał nam, że naród izraelski jest 
źrenicą oka Bożego (Zach 2,12). Bóg 
wzywa nas byśmy identyfikowali się 
z jego ludem (Rz 11,16-18). Pan ma 
szczególny plan dla swojego narodu, 
który jeszcze nie został w całości 
zrealizowany. Również my, jako 
Kościół, też mamy swoje zadanie. 
Powinniśmy prosić o pokój dla Jero-
zolimy, gdyż prawdziwy pokój wiąże 
się z przyobiecanym Żydom i chrze-
ścijanom ponownym przyjściem Me-
sjasza. Apostoł Paweł mówi, że ma-
my pobudzać lud Izraela do współ-
zawodnictwa w drodze do zbawienia 
(Rz 11,11) i ogłaszać mu zbawienie 
(Rz 1,16). 

Brat Jacek Szeliga z Gliwic po-
dzielił się z nami informacjami na 
temat współczesnej historii Izraela 
oraz zaprezentował film pt. „Wbrew 
wszelkim wrogom” o współczesnych 
cudach dotyczących powstania pań-
stwa Izrael. Brat Henryk Dedo 
z Fundacji „Głos Ewangelii” przed-
stawił zaangażowanie Fundacji 
w służbę na rzecz narodu wybranego.  
 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 
 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie tel. komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński  Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
gospodarz: tel. 52-379-17-83 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
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Zobaczymy Króla 
Nie wiem ilu z nas miało przywilej pójść na spo-

tkanie z jakąś ważną postacią z tego ziemskiego pobytu. 
Ja miałem raz możliwość i otrzymałem zaproszenie na 
spotkanie z byłym prezydentem Polski, Lechem Wałęsą 
w Minneapolis w Stanach Zjednoczonych. Miałem nawet 
przywilej podać mu rękę. Przygotowywaliśmy się na to spotkanie i weszliśmy 
do sali, gdzie wkrótce on się pojawił. Zaproszono go do przemowy, potem był 
bankiet, a później pożegnanie. Nie wiem, czy on mnie zapamiętał, nie znał 
nawet naszego nazwiska i chyba na podaniu ręki skończyła się cała przygoda. 

Słowo boże nam mówi, że na spotkanie ze swoim Stwórcą są zaprosze-
ni wszyscy i to bez wyjątku. Dziś dobrowolnie On zaprasza do przyjścia do 
Jego królestwa, ale przyjdzie dzień, kiedy zobaczą go wszyscy, nawet Ci któ-
rzy przebili jego ciało. Inne miejsce słowa bożego mówi, że „ugnie się przed 
nim wszelkie kolano, i wszelki język wyzna, że Jezus jest Panem ku chwale 
Boga Ojca”. Jak spotkamy się z Królem królów i Panem panów? Dziś słowo 
Pana zachęca nas, byśmy przygotowali się na to spotkanie jak oblubienica 
wychodząca na spotkanie oblubieńca. Jaki strój będzie tam obowiązywał? – 
Szaty białe jak śnieg. Tylko ta grupa ludzi będzie oglądać świetność Króla 
w Jego dostojności. Inni zobaczą go jako Króla-Sędziego w łachmanach swe-
go grzesznego życia. Jakże miło będzie oglądać go w białej szacie usprawie-
dliwienia z łaski otrzymanego przez krew Baranka. Gdy On przemówi, co nam 
powie? Jakie będzie pożegnanie? Nigdy go nie będzie. Szaty nie stracą swego 
blasku. On wezwie nas po imieniu i da nawet wielu nowe imię. Zawsze z Pa-
nem będziemy. Zobaczymy Króla – oto nasza nadzieja na nadchodzące dni 
naszego życia.  Pastor Jan Tomczyk 

 
 

RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Dariusz Perlikowski  kom. 600-269-463 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 

Wieczorem, w sobotę, odbył się
spektakl siostry Doroty Herok
z Cieszyna pt. „Ziemia obiecana”.
W naszej pamięci oraz w naszych
sercach na pewno pozostały słowa
Pana: „Proście o pokój dla Jerozoli-
my” (Ps 122,6-9), „Błogosławcie mój
lud”. Zrozumieliśmy jak ważną rze-
czą jest modlitwa wstawiennicza za
wybrany naród.  

W konferencji uczestniczyło w so-
botę około 100 osób, natomiast w
niedzielę około 150 osób. Oczekujemy
na filmowy reportaż na płytach DVD
z konferencji, nagrany przez Fundację
„Głos Ewangelii”. Zachęcamy wszyst-
kich, a szczególnie tych, którzy nie
mogli wziąć udziału w konferencji, do
skorzystania z tych nagrań. 
Tematy do modlitwy:  

 wstawiajmy się nieustannie
przed obliczem bożym za Izra-
elem w ich ziemi oraz w diaspo-
rze i prośmy o ich zbawienie
(Rz 10,1), 

 wstawiajmy się za Izraelem
i błogosławmy boży lud, 

 módlmy się by anty-
semityzm został za-
stąpiony miłością do
narodu żydowskiego. 

  Organizatorzy



 

 4-6.12 br. – wyjazd na Warsztaty Pantomimy, Wrocław; 

 7.12 br., godz. 11:00 – „STEP: Mikołaj w przedszkolu”; 

 13.12 br. – występ na adwentówce, Zbór K.E.Ch. w Bydgoszczy; 

 15.12 br., godz. 9:30 – Przedszkole Niepubliczne „Alf”, Projekt 
edukacyjny „MIM”; 

 15.12 br. – Urząd Miasta Bydgoszczy, występ „Mikołaj i Śnieżynka”; 

 17.12 br. – „Szczęśliwe Święta Bożego Narodzenia”, Zakład Poprawczy, 
Koronowo; 

 19.12 br. – „Szczęśliwe Święta Bożego Narodzenia”, adwentówka, 
Placówka Zboru w Janikowie;  

 21-25.12 br. – przedstawienia dla dzieci w Warszawie. 
 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 
 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych i innych 
urządzeń wydających dźwięk podczas nabożeństwa!!! 
 

…nie uważamy się za chrześcijan lepszych od innych – raczej za takich, 
którzy przekonali się, że codzienne naśladowanie Jezusa Chrystusa to coś 
więcej niż tylko uczciwe życie lub przynależność do kościoła. 
…Chrześcijaństwo jest dla nas nie tyle religią, co sposobem życia, trudnym, ale 
możliwym, jedynie słusznym i zaspokajającym najgłębsze potrzeby człowieka. 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN ZBÓR W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Dariusz Perlikowski  kom. 600-269-463 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 

Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński  Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
gospodarz: tel. 52-379-17-83 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
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Błogosławieństwo 
Co to takiego i kto go udziela? Wiadomo nam wszystkim, że to Pan 

i Jego słowo są źródłem błogosławieństw. Biblia posiada wiele wskazówek do 
otrzymania błogosławieństw. Psalm 1 napisany przez króla Izraela, Dawida 
rozpoczyna się od słów: „Szczęśliwy mąż, co jest równoznaczne ze słowem 
«błogosławiony», który nie idzie za radą bezbożnych, ani nie stoi na drodze 
grzeszników, ani nie zasiada w gronie szyderców, Lecz ma upodobanie 
w zakonie Pana I zakon jego rozważa dniem i nocą. Takie proste wskazówki 
są drogą do błogosławieństwa dla każdego człowieka na ziemi. 

„Nie idź za radą bezbożnych”. Ile razy 
słyszymy z ust nawet bliskich nam ludzi 
bezbożne rady. Dzieci boże mają kogo się radzić. 
Najwspanialsza rada jest w bożym słowie. I to 
jest droga błogosławieństwa. Błogosławieństwem 
też jest nie stać na drodze grzeszników. Skąd 
Dawid miał tyle doświadczenia? On przeżył życie 
w wierności Bogu i sam często stawał 
z  grzesznikami. Grzesznicy nic dobrego nie 
wymyślą. To jego doświadczenie jest nam dzisiaj 
pomocne, by być błogosławionym. Pozostawanie 
na drodze grzeszników kończy się zwykle 
kompromisem lub krzywdą własną. Nie dobrze też jest zasiadać w gronie 
szyderców. Jakże lubimy zasiadać w dobrym towarzystwie. Miło jest słyszeć 
ludzi mających wiele wiedzy i mądrości. Jakże straszną jest rzeczą, zabijającą 
pokój w naszym sercu, zasiadać w gronie szyderców. Bezbożni ludzie nie 
mają problemu szydzić ze wszystkiego, nawet z tego, co święte, a jednak dla 
większości ludzi to zalecenie jest mało przydatne. Błogosławieństwo płynie 
szerokim strumieniem dla tych, którzy wiedzą jak się zachować i wiedzą, co 
kochać i co robić ze swoim intelektem. Mieć upodobanie w zakonie Pana oraz 
rozważać Jego słowa – oto prosta recepta, by dotrwać szczęśliwie do świąt, 
a później do następnych miłych błogosławieństw.  
 Pastor Jan Tomczyk 



 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne i świąteczne nabożeństwa 
 6.12.2009 r., godz. 10:00 – słowem bożym usłuży Pastor 

Jan Tomczyk, będziemy też obchodzić pamiątkę Wieczerzy Pańskiej; 
 13.12.2009 r., godz. 10:00 – zapraszamy do wysłuchnia brata 

Davida Poysti, którego będziemy gościć w związku z wykładami 
w seminarium; 

 20.12.2009 r., godz. 10:00 – kazanie wygłosi brat Daniel Cichocki; 
 25.12.2009 r., Boże Narodzenie, godz. 10:00 – słowem bożym 

usłuży Pastor Jan Tomczyk; 
 27.12.2009 r., godz. 10:00 – zapraszamy do wysłuchania brata 

Krzysztofa Łodygi; 
 1.01.2010 r. – kazanie wygłosi pastor Jan Tomczyk. 

Środowe studium (godz. 18:00) 
Studium słowa bożego w każdą środę o godz. 18:00 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00; 
 klub „Podziemia” – czynny w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 

z przerwą na spotkanie młodzieżowe oraz w niedzielę po nabożeństwie;  
 szkółka niedzielna – w każda niedzielę, po 

pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem, śpiewem i modlitwą (około 
godz. 10:30) dzieci przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, gdzie podzielą się na trzy grupy wiekowe: 
kl. I-III, IV-VI i I-III gimnazjum i będą brały udział w lekcjach biblijnych; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 grupa modlitwy i studium „Bracia Żydzi wczoraj, dzisiaj 
i w przyszłości” – spotkania w pierwszą sobotę miesiąca o godz. 17:00, 
w grudniu: 5.12 br.; prowadzący: Jerzy Szarafiniak, tel. 661-817-727; 

 studium biblijne – spotkania grupy domowej w Fordonie w środy 
o godz. 18:00; informacje: Adam Foks, kom. 504-281-408; 

 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 17:30, miejsce: 
wg bieżących ustaleń, informacje: Jurek Szarafiniak, kom. 661-817-727; 

 spotkania dla matek – wg bieżących ustaleń raz w tygodniu; 
szczegółowe informacje: Iwona Muranty, kom. 668-181-441. 

,,Społeczność Chrześcijańska Fordon 
Społeczność zaprasza na swoje spotkania: 

 w co drugą niedzielę o godz. 10:00 w klubie „Heros” 
przy ul. Thommée 1 w Bydgoszczy; 

 pozostałe niedziele – spotkania w grupach domowych; 

 w czwartki o godz. 18:00 – studium biblijne wg bieżących ustaleń. 
Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396. 

Placówka w Janikowie 
 nabożeństwa – 13 i 27.12 br. o godz. 10:00 odbędzie się nabożeństwo 

w naszej placówce w Janikowie, przy ul. 1 maja 15. 
 adwentówka – 19.12 br. odbędzie się adwentówka. 
 studium biblijne – w każdy piątek o godz. 18:00 w Janikowie u Emila 

i Gosi Białeckich, pod tym samym adresem w sobotę wg bieżących 
ustaleń spotkania grupy młodzieżowej; informacje: tel. 52-357-62-57. 
21.11 br. w Janikowie oraz 22.11 br. w Dąbrowie Mogileńskiej 
w kościołach katolickich miały miejsce koncerty grupy Pomoc Duchowa. 

W Dąbrowie Mogileńskiej budynek był wypełniony do ostatniego miejsca. Był 
to błogosławiony czas, głoszono ewangelię, wiele osób nabyło i jeszcze 
zamówiło płyty zespołu. 
Prowadzący placówkę w Janikowie: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

 Życie zboru 
Adwentówka 
13 grudnia br. o godz. 17:00 zapraszamy na coroczny 
wieczór adwentowy. Oczywiście jest to spotkanie otwarte, 
możemy zaprosić bliskich i znajomych. Prosimy osoby, 
które chciałyby podzielić się świadectwem lub usłużyć pieśnią 
o zgłoszenie się do sekretarki, Eli Tomaszczyk, tel. 600-524-544. 

Prośba 
W czasie świąt pamiętajmy również o naszych braciach i siostrach, 
którzy od dłuższego czasu z powodu chorób nie przychodzą do zboru. 
Wspierajmy ich w modlitwie, w dobrym słowie, przez 

telefon lub osobiście, również materialnie. Wszystkie informacje 
u sekretarki – Eli Tomaszczyk, tel. 600-524-544.  
 

 Seminarium Biblijne 
Zjazd studentów: 11-13.12 br. Wykłady z Egzegezy Nowego Testamentu 
poprowadzi pastor z Niemiec – brat David Poysti. 
Więcej informacji na stronie: www.seminarium.edu.pl 

,,
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 4-6.12 br. – wyjazd na Warsztaty Pantomimy, Wrocław; 

 7.12 br., godz. 11:00 – „STEP: Mikołaj w przedszkolu”; 

 13.12 br. – występ na adwentówce, Zbór K.E.Ch. w Bydgoszczy; 

 15.12 br., godz. 9:30 – Przedszkole Niepubliczne „Alf”, Projekt 
edukacyjny „MIM”; 

 15.12 br. – Urząd Miasta Bydgoszczy, występ „Mikołaj i Śnieżynka”; 

 17.12 br. – „Szczęśliwe Święta Bożego Narodzenia”, Zakład Poprawczy, 
Koronowo; 

 19.12 br. – „Szczęśliwe Święta Bożego Narodzenia”, adwentówka, 
Placówka Zboru w Janikowie;  

 21-25.12 br. – przedstawienia dla dzieci w Warszawie. 
 

Na kawę… 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje 
przy kawie i herbacie. 
 

Stanowcza prośba 
Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych i innych 
urządzeń wydających dźwięk podczas nabożeństwa!!! 
 

…nie uważamy się za chrześcijan lepszych od innych – raczej za takich, 
którzy przekonali się, że codzienne naśladowanie Jezusa Chrystusa to coś 
więcej niż tylko uczciwe życie lub przynależność do kościoła. 
…Chrześcijaństwo jest dla nas nie tyle religią, co sposobem życia, trudnym, ale 
możliwym, jedynie słusznym i zaspokajającym najgłębsze potrzeby człowieka. 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN ZBÓR W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Dariusz Perlikowski  kom. 600-269-463 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 

Projekt, skład, korekta: Daniel M. Jabłoński  Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
gospodarz: tel. 52-379-17-83 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
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Błogosławieństwo 
Co to takiego i kto go udziela? Wiadomo nam wszystkim, że to Pan 

i Jego słowo są źródłem błogosławieństw. Biblia posiada wiele wskazówek do 
otrzymania błogosławieństw. Psalm 1 napisany przez króla Izraela, Dawida 
rozpoczyna się od słów: „Szczęśliwy mąż, co jest równoznaczne ze słowem 
«błogosławiony», który nie idzie za radą bezbożnych, ani nie stoi na drodze 
grzeszników, ani nie zasiada w gronie szyderców, Lecz ma upodobanie 
w zakonie Pana I zakon jego rozważa dniem i nocą. Takie proste wskazówki 
są drogą do błogosławieństwa dla każdego człowieka na ziemi. 

„Nie idź za radą bezbożnych”. Ile razy 
słyszymy z ust nawet bliskich nam ludzi 
bezbożne rady. Dzieci boże mają kogo się radzić. 
Najwspanialsza rada jest w bożym słowie. I to 
jest droga błogosławieństwa. Błogosławieństwem 
też jest nie stać na drodze grzeszników. Skąd 
Dawid miał tyle doświadczenia? On przeżył życie 
w wierności Bogu i sam często stawał 
z  grzesznikami. Grzesznicy nic dobrego nie 
wymyślą. To jego doświadczenie jest nam dzisiaj 
pomocne, by być błogosławionym. Pozostawanie 
na drodze grzeszników kończy się zwykle 
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